

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	150
Monto Estimado Total	RD\$ 463,730,457.10

Capítulo	6105
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Empresa de Generación Hidroeléctrica Dominicana
Código de la Unidad de Compra	000580
Año Fiscal	2022
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA PECE	ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA PECES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10121702	Alimento granulado para peces	Unidad	60	RD\$ 2,029.99	RD\$ 121,799.40
10121703	Alimento en hojuelas para peces	Unidad	120	RD\$ 2,029.99	RD\$ 243,598.80
10121703	Alimento en hojuelas para peces	Unidad	120	RD\$ 2,029.99	RD\$ 243,598.80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 608,997.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA PECE	ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA PECES	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/05/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10121702	Alimento granulado para peces	Unidad	60	RD\$ 2,029.99	RD\$ 121,799.40
10121703	Alimento en hojuelas para peces	Unidad	120	RD\$ 2,029.99	RD\$ 243,598.80
10121703	Alimento en hojuelas para peces	Unidad	120	RD\$ 2,029.99	RD\$ 243,598.80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 608,997.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA PECE	ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA PECES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/08/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10121702	Alimento granulado para peces	Unidad	60	RD\$ 2,029.97	RD\$ 121,798.20
10121703	Alimento en hojuelas para peces	Unidad	120	RD\$ 2,029.97	RD\$ 243,596.40
10121703	Alimento en hojuelas para peces	Unidad	120	RD\$ 2,029.97	RD\$ 243,596.40
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 608,991.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA PECE	ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA PECES	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/12/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10121702	Alimento granulado para peces	Unidad	60	RD\$ 2,030.02	RD\$ 121,801.20
10121703	Alimento en hojuelas para peces	Unidad	120	RD\$ 2,029.99	RD\$ 243,598.80
10121703	Alimento en hojuelas para peces	Unidad	120	RD\$ 2,029.99	RD\$ 243,598.80
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	608,998.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACION DE COMPAÑÍA PARA SERVICIO DE F	CONTRATAACION DE COMPAÑÍA PARA SERVICIO DE FUMIGACION	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 4,379,195.40	RD\$ 4,379,195.40
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,379,195.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACION DE COMPAÑÍA PARA SERVICIO DE F	CONTRATAACION DE COMPAÑÍA PARA SERVICIO DE FUMIGACION	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 4,379,195.40	RD\$ 4,379,195.40
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,379,195.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACION DE COMPAÑÍA PARA SERVICIO DE F	CONTRATAACION DE COMPAÑÍA PARA SERVICIO DE FUMIGACION	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/09/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 4,379,195.40	RD\$ 4,379,195.40
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,379,195.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACION DE COMPAÑIA PARA SERVICIO DE FUMIGACION	CONTRATACION DE COMPAÑIA PARA SERVICIO DE FUMIGACION	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/10/2022	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 4,379,195.40	RD\$ 4,379,195.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,379,195.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BANDERAS Y CARPAS	ADQUISICION DE BANDERAS Y CARPAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/02/2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	50	RD\$ 1,950.00	RD\$ 97,500.00
49121503	Carpas	Unidad	10	RD\$ 2,677.44	RD\$ 26,774.40
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	124,274.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BANDERAS Y CARPAS	ADQUISICION DE BANDERAS Y CARPAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/04/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	50	RD\$ 1,950.00	RD\$ 97,500.00
49121503	Carpas	Unidad	10	RD\$ 2,677.44	RD\$ 26,774.40
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	124,274.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BANDERAS Y CARPAS	ADQUISICION DE BANDERAS Y CARPAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/07/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	50	RD\$ 1,950.00	RD\$ 97,500.00
49121503	Carpas	Unidad	10	RD\$ 2,677.44	RD\$ 26,774.40
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	124,274.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BANDERAS Y CARPAS	ADQUISICION DE BANDERAS Y CARPAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/11/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/11/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	50	RD\$ 1,950.00	RD\$ 97,500.00
49121503	Carpas	Unidad	10	RD\$ 2,677.44	RD\$ 26,774.40

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	124,274.40
------------------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE UNIFORMES	ADQUISICION DE UNIFORMES	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/01/2022	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	500	RD\$ 1,050.00	RD\$ 525,000.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	400	RD\$ 784.75	RD\$ 313,900.00
46181605	Zapatos de seguridad	Unidad	350	RD\$ 5,028.00	RD\$ 1,759,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,598,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE UNIFORMES	ADQUISICION DE UNIFORMES	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	500	RD\$ 1,050.00	RD\$ 525,000.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	400	RD\$ 784.75	RD\$ 313,900.00
46181605	Zapatos de seguridad	Unidad	350	RD\$ 5,028.00	RD\$ 1,759,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,598,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE UNIFORMES	ADQUISICION DE UNIFORMES	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/09/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	500	RD\$ 1,050.00	RD\$ 525,000.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	400	RD\$ 784.75	RD\$ 313,900.00
46181605	Zapatos de seguridad	Unidad	350	RD\$ 5,028.00	RD\$ 1,759,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,598,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE UNIFORMES	ADQUISICION DE UNIFORMES	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	500	RD\$ 1,050.00	RD\$ 525,000.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	400	RD\$ 784.75	RD\$ 313,900.00
46181605	Zapatos de seguridad	Unidad	350	RD\$ 5,028.00	RD\$ 1,759,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,598,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE DE OF	ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	150	RD\$ 185.32	RD\$ 27,798.00
53102509	Ligas	Caja	150	RD\$ 31.05	RD\$ 4,657.50
31201512	Cinta transparente	Unidad	175	RD\$ 55.08	RD\$ 9,639.00
44122011	Folders	Unidad	122	RD\$ 322.85	RD\$ 39,387.30
44122120	Postes de carpetas	Unidad	185	RD\$ 96.85	RD\$ 17,917.99
14111537	Etiquetas de papel	Caja	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.10
45141502	Fijadores	Caja	100	RD\$ 31.37	RD\$ 3,137.18
53141507	Broches	Caja	85	RD\$ 52.55	RD\$ 4,466.42
31162404	Grapas	Caja	105	RD\$ 47.49	RD\$ 4,986.65
31162404	Grapas	Caja	85	RD\$ 38.96	RD\$ 3,311.96
31201610	Pegamentos	Unidad	100	RD\$ 306.15	RD\$ 30,614.78
44121506	Sobres estándar	Caja	85	RD\$ 1,415.25	RD\$ 120,296.25
44121506	Sobres estándar	Caja	250	RD\$ 667.96	RD\$ 166,989.69
25111929	Sacas	Unidad	88	RD\$ 32.85	RD\$ 2,890.80
44121618	Tijeras	Unidad	125	RD\$ 27.83	RD\$ 3,478.95
44121618	Tijeras	Unidad	45	RD\$ 110.05	RD\$ 4,952.25
44121707	Lápices de colores	Caja	100	RD\$ 31.08	RD\$ 3,108.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	20	RD\$ 5,050.08	RD\$ 101,001.60
14121812	Papel de fotografía	Unidad	28	RD\$ 106.03	RD\$ 2,968.76
44121707	Lápices de colores	Unidad	100	RD\$ 11.13	RD\$ 1,113.26
44121707	Lápices de colores	Unidad	100	RD\$ 31.50	RD\$ 3,150.00
44121707	Lápices de colores	Unidad	50	RD\$ 890.61	RD\$ 44,530.58
31201603	Gomas	Unidad	60	RD\$ 38.00	RD\$ 2,280.00
14121810	Papeles carbón	Unidad	50	RD\$ 106.87	RD\$ 5,343.67
12171703	Tintas	Unidad	20	RD\$ 110.00	RD\$ 2,200.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	20	RD\$ 190.85	RD\$ 3,816.94
24102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas	Unidad	18	RD\$ 151.79	RD\$ 2,732.22
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 225.38	RD\$ 22,538.00
31201603	Gomas	Unidad	200	RD\$ 38.00	RD\$ 7,600.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	220	RD\$ 48.00	RD\$ 10,560.00
44122011	Folders	Caja	150	RD\$ 322.85	RD\$ 48,427.01
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	220	RD\$ 96.85	RD\$ 21,307.88
55121503	Etiquetas de identificación	Paquete	110	RD\$ 65.00	RD\$ 7,150.00
31162001	Chinches	Caja	100	RD\$ 31.37	RD\$ 3,137.18
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Caja	100	RD\$ 52.55	RD\$ 5,254.61
31162404	Grapas	Caja	70	RD\$ 68.10	RD\$ 4,767.00
31162404	Grapas	Caja	100	RD\$ 38.96	RD\$ 3,896.43
31201610	Pegamentos	Unidad	100	RD\$ 306.15	RD\$ 30,614.78
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	45	RD\$ 210.80	RD\$ 9,486.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	85	RD\$ 151.62	RD\$ 12,887.32
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	120	RD\$ 409.26	RD\$ 49,111.00
44121615	Grapadoras	Unidad	115	RD\$ 139.16	RD\$ 16,003.18
44121708	Marcadores	Unidad	140	RD\$ 14.47	RD\$ 2,026.14
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	195	RD\$ 118.75	RD\$ 23,156.63
44122011	Folders	Caja	200	RD\$ 556.63	RD\$ 111,326.46
44122002	Protectores de hojas	Caja	101	RD\$ 333.98	RD\$ 33,731.92
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	85	RD\$ 14.47	RD\$ 1,230.16
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	211	RD\$ 17.20	RD\$ 3,629.19
31261501	Cubiertas y carcasas de plástico	Unidad	250	RD\$ 55.00	RD\$ 13,750.00
44122003	Carpetas	Unidad	111	RD\$ 410.12	RD\$ 45,523.32
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,107,384.06

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE DE OF	ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/04/2022	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/05/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	150	RD\$ 185.32	RD\$ 27,798.00
53102509	Ligas	Caja	150	RD\$ 31.05	RD\$ 4,657.50
31201512	Cinta transparente	Unidad	175	RD\$ 55.08	RD\$ 9,639.00
44122011	Folders	Unidad	122	RD\$ 322.85	RD\$ 39,387.30
44122120	Postes de carpetas	Unidad	185	RD\$ 96.85	RD\$ 17,917.99
14111537	Etiquetas de papel	Caja	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.10
45141502	Fijadores	Caja	100	RD\$ 31.37	RD\$ 3,137.18
53141507	Broches	Caja	85	RD\$ 52.55	RD\$ 4,466.42
31162404	Grapas	Caja	105	RD\$ 47.49	RD\$ 4,986.65
31162404	Grapas	Caja	85	RD\$ 38.96	RD\$ 3,311.96
31201610	Pegamentos	Unidad	100	RD\$ 306.15	RD\$ 30,614.78
44121506	Sobres estándar	Caja	85	RD\$ 1,415.25	RD\$ 120,296.25
44121506	Sobres estándar	Caja	250	RD\$ 667.96	RD\$ 166,989.69
25111929	Sacas	Unidad	88	RD\$ 32.85	RD\$ 2,890.80
44121618	Tijeras	Unidad	125	RD\$ 27.83	RD\$ 3,478.95
44121618	Tijeras	Unidad	45	RD\$ 110.05	RD\$ 4,952.25
44121707	Lápices de colores	Caja	100	RD\$ 31.08	RD\$ 3,108.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	20	RD\$ 5,050.08	RD\$ 101,001.60
14121812	Papel de fotografía	Unidad	28	RD\$ 106.03	RD\$ 2,968.76
44121707	Lápices de colores	Unidad	100	RD\$ 11.13	RD\$ 1,113.26
44121707	Lápices de colores	Unidad	100	RD\$ 31.50	RD\$ 3,150.00
44121707	Lápices de colores	Unidad	50	RD\$ 890.61	RD\$ 44,530.58
31201603	Gomas	Unidad	60	RD\$ 38.00	RD\$ 2,280.00
14121810	Papeles carbón	Unidad	50	RD\$ 106.87	RD\$ 5,343.67
12171703	Tintas	Unidad	20	RD\$ 110.00	RD\$ 2,200.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	20	RD\$ 190.85	RD\$ 3,816.94
24102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas	Unidad	18	RD\$ 151.79	RD\$ 2,732.22
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 225.38	RD\$ 22,538.00
31201603	Gomas	Unidad	200	RD\$ 38.00	RD\$ 7,600.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	220	RD\$ 48.00	RD\$ 10,560.00
44122011	Folders	Caja	150	RD\$ 322.85	RD\$ 48,427.01
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	220	RD\$ 96.85	RD\$ 21,307.88
55121503	Etiquetas de identificación	Paquete	110	RD\$ 65.00	RD\$ 7,150.00
31162001	Chinchas	Caja	100	RD\$ 31.37	RD\$ 3,137.18
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Caja	100	RD\$ 52.55	RD\$ 5,254.61
31162404	Grapas	Caja	70	RD\$ 68.10	RD\$ 4,767.00
31162404	Grapas	Caja	100	RD\$ 38.96	RD\$ 3,896.43
31201610	Pegamentos	Unidad	100	RD\$ 306.15	RD\$ 30,614.78
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	45	RD\$ 210.80	RD\$ 9,486.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	85	RD\$ 151.62	RD\$ 12,887.32
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	120	RD\$ 409.26	RD\$ 49,111.00
44121615	Grapadoras	Unidad	115	RD\$ 139.16	RD\$ 16,003.18
44121708	Marcadores	Unidad	140	RD\$ 14.47	RD\$ 2,026.14
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	195	RD\$ 118.75	RD\$ 23,156.63
44122011	Folders	Caja	200	RD\$ 556.63	RD\$ 111,326.46

44122002	Protectores de hojas	Caja	101	RD\$	333.98	RD\$	33,731.92
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	85	RD\$	14.47	RD\$	1,230.16
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	211	RD\$	17.20	RD\$	3,629.19
31261501	Cubiertas y carcasas de plástico	Unidad	250	RD\$	55.00	RD\$	13,750.00
44122003	Carpetas	Unidad	111	RD\$	410.12	RD\$	45,523.32
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,107,384.06

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE DE OF	ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/07/2022	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/08/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	150	RD\$ 185.32	RD\$ 27,798.00
53102509	Ligas	Caja	150	RD\$ 31.05	RD\$ 4,657.50
31201512	Cinta transparente	Unidad	175	RD\$ 55.08	RD\$ 9,639.00
44122011	Folders	Unidad	122	RD\$ 322.85	RD\$ 39,387.30
44122120	Postes de carpetas	Unidad	185	RD\$ 96.85	RD\$ 17,917.99
14111537	Etiquetas de papel	Caja	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.10
45141502	Fijadores	Caja	100	RD\$ 31.37	RD\$ 3,137.18
53141507	Broches	Caja	85	RD\$ 52.55	RD\$ 4,466.42
31162404	Grapas	Caja	105	RD\$ 47.49	RD\$ 4,986.65
31162404	Grapas	Caja	85	RD\$ 38.96	RD\$ 3,311.96
31201610	Pegamentos	Unidad	100	RD\$ 306.15	RD\$ 30,614.78
44121506	Sobres estándar	Caja	85	RD\$ 1,415.25	RD\$ 120,296.25
44121506	Sobres estándar	Caja	250	RD\$ 667.96	RD\$ 166,989.69
25111929	Sacas	Unidad	88	RD\$ 32.85	RD\$ 2,890.80
44121618	Tijeras	Unidad	125	RD\$ 27.83	RD\$ 3,478.95
44121618	Tijeras	Unidad	45	RD\$ 110.05	RD\$ 4,952.25
44121707	Lápices de colores	Caja	100	RD\$ 31.08	RD\$ 3,108.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	20	RD\$ 5,050.08	RD\$ 101,001.60
14121812	Papel de fotografía	Unidad	28	RD\$ 106.03	RD\$ 2,968.76
44121707	Lápices de colores	Unidad	100	RD\$ 11.13	RD\$ 1,113.26
44121707	Lápices de colores	Unidad	100	RD\$ 31.50	RD\$ 3,150.00
44121707	Lápices de colores	Unidad	50	RD\$ 890.61	RD\$ 44,530.58
31201603	Gomas	Unidad	60	RD\$ 38.00	RD\$ 2,280.00
14121810	Papeles carbón	Unidad	50	RD\$ 106.87	RD\$ 5,343.67
12171703	Tintas	Unidad	20	RD\$ 110.00	RD\$ 2,200.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	20	RD\$ 190.85	RD\$ 3,816.94
24102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas	Unidad	18	RD\$ 151.79	RD\$ 2,732.22
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 225.38	RD\$ 22,538.00
31201603	Gomas	Unidad	200	RD\$ 38.00	RD\$ 7,600.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	220	RD\$ 48.00	RD\$ 10,560.00
44122011	Folders	Caja	150	RD\$ 322.85	RD\$ 48,427.01
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	220	RD\$ 96.85	RD\$ 21,307.88
55121503	Etiquetas de identificación	Paquete	110	RD\$ 65.00	RD\$ 7,150.00
31162001	Chinchas	Caja	100	RD\$ 31.37	RD\$ 3,137.18
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Caja	100	RD\$ 52.55	RD\$ 5,254.61
31162404	Grapas	Caja	70	RD\$ 68.10	RD\$ 4,767.00
31162404	Grapas	Caja	100	RD\$ 38.96	RD\$ 3,896.43
31201610	Pegamentos	Unidad	100	RD\$ 306.15	RD\$ 30,614.78
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	45	RD\$ 210.80	RD\$ 9,486.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	85	RD\$ 151.62	RD\$ 12,887.32
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	120	RD\$ 409.26	RD\$ 49,111.00
44121615	Grapadoras	Unidad	115	RD\$ 139.16	RD\$ 16,003.18
44121708	Marcadores	Unidad	140	RD\$ 14.47	RD\$ 2,026.14
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	195	RD\$ 118.75	RD\$ 23,156.63
44122011	Folders	Caja	200	RD\$ 556.63	RD\$ 111,326.46

44122002	Protectores de hojas	Caja	101	RD\$	333.98	RD\$	33,731.92
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	85	RD\$	14.47	RD\$	1,230.16
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	211	RD\$	17.20	RD\$	3,629.19
31261501	Cubiertas y carcasas de plástico	Unidad	250	RD\$	55.00	RD\$	13,750.00
44122003	Carpetas	Unidad	111	RD\$	410.12	RD\$	45,523.32
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,107,384.06

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE DE OF	ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/11/2022	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/12/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	150	RD\$ 185.32	RD\$ 27,798.00
53102509	Ligas	Caja	150	RD\$ 31.05	RD\$ 4,657.50
31201512	Cinta transparente	Unidad	175	RD\$ 55.08	RD\$ 9,639.00
44122011	Folders	Unidad	122	RD\$ 322.85	RD\$ 39,387.30
44122120	Postes de carpetas	Unidad	185	RD\$ 96.85	RD\$ 17,917.99
14111537	Etiquetas de papel	Caja	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.10
45141502	Fijadores	Caja	100	RD\$ 31.37	RD\$ 3,137.18
53141507	Broches	Caja	85	RD\$ 52.55	RD\$ 4,466.42
31162404	Grapas	Caja	105	RD\$ 47.49	RD\$ 4,986.65
31162404	Grapas	Caja	85	RD\$ 38.96	RD\$ 3,311.96
31201610	Pegamentos	Unidad	100	RD\$ 306.15	RD\$ 30,614.78
44121506	Sobres estándar	Caja	85	RD\$ 1,415.25	RD\$ 120,296.25
44121506	Sobres estándar	Caja	250	RD\$ 667.96	RD\$ 166,989.69
25111929	Sacas	Unidad	88	RD\$ 32.85	RD\$ 2,890.80
44121618	Tijeras	Unidad	125	RD\$ 27.83	RD\$ 3,478.95
44121618	Tijeras	Unidad	45	RD\$ 110.05	RD\$ 4,952.25
44121707	Lápices de colores	Caja	100	RD\$ 31.08	RD\$ 3,108.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	20	RD\$ 5,050.08	RD\$ 101,001.60
14121812	Papel de fotografía	Unidad	28	RD\$ 106.03	RD\$ 2,968.76
44121707	Lápices de colores	Unidad	100	RD\$ 11.13	RD\$ 1,113.26
44121707	Lápices de colores	Unidad	100	RD\$ 31.50	RD\$ 3,150.00
44121707	Lápices de colores	Unidad	50	RD\$ 890.61	RD\$ 44,530.58
31201603	Gomas	Unidad	60	RD\$ 38.00	RD\$ 2,280.00
14121810	Papeles carbón	Unidad	50	RD\$ 106.87	RD\$ 5,343.67
12171703	Tintas	Unidad	20	RD\$ 110.00	RD\$ 2,200.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	20	RD\$ 190.85	RD\$ 3,816.94
24102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas	Unidad	18	RD\$ 151.79	RD\$ 2,732.22
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 225.38	RD\$ 22,538.00
31201603	Gomas	Unidad	200	RD\$ 38.00	RD\$ 7,600.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	220	RD\$ 48.00	RD\$ 10,560.00
44122011	Folders	Caja	150	RD\$ 322.85	RD\$ 48,427.01
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	220	RD\$ 96.85	RD\$ 21,307.88
55121503	Etiquetas de identificación	Paquete	110	RD\$ 65.00	RD\$ 7,150.00
31162001	Chinchas	Caja	100	RD\$ 31.37	RD\$ 3,137.18
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Caja	100	RD\$ 52.55	RD\$ 5,254.61
31162404	Grapas	Caja	70	RD\$ 68.10	RD\$ 4,767.00
31162404	Grapas	Caja	100	RD\$ 38.96	RD\$ 3,896.43
31201610	Pegamentos	Unidad	100	RD\$ 306.15	RD\$ 30,614.78
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	45	RD\$ 210.80	RD\$ 9,486.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	85	RD\$ 151.62	RD\$ 12,887.32
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	120	RD\$ 409.26	RD\$ 49,111.00
44121615	Grapadoras	Unidad	115	RD\$ 139.16	RD\$ 16,003.18
44121708	Marcadores	Unidad	140	RD\$ 14.47	RD\$ 2,026.14
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	195	RD\$ 118.75	RD\$ 23,156.63
44122011	Folders	Caja	200	RD\$ 556.63	RD\$ 111,326.46

44122002	Protectores de hojas	Caja	101	RD\$	333.98	RD\$	33,731.92
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	85	RD\$	14.47	RD\$	1,230.16
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	211	RD\$	17.20	RD\$	3,629.19
31261501	Cubiertas y carcasas de plástico	Unidad	250	RD\$	55.00	RD\$	13,750.00
44122003	Carpetas	Unidad	111	RD\$	410.12	RD\$	45,523.32
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,107,384.06

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
N DE MEDICAMENTOS Y MATERIALES QI	ADQUISICION DE MEDICAMENTOS Y MATERIALES QUIRURGICOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/02/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101507	Penicilina	Unidad	300	RD\$ 161.20	RD\$ 48,360.00
51171701	Clorhidrato de difenoxina	Unidad	400	RD\$ 42.30	RD\$ 16,920.00
11121802	Algodón	Unidad	210	RD\$ 333.98	RD\$ 70,135.67
51142001	Acetaminofén	Unidad	395	RD\$ 730.11	RD\$ 288,393.45
51101567	Ampicilina	Unidad	244	RD\$ 297.24	RD\$ 72,526.96
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	300	RD\$ 224.88	RD\$ 67,463.84
51161606	Loratadina	Unidad	500	RD\$ 617.86	RD\$ 308,930.93
51171702	Hidroclorato de loperamida	Unidad	300	RD\$ 640.13	RD\$ 192,038.14
51161812	Combinación de acetaminofén y clorfeniramina	Unidad	250	RD\$ 156.97	RD\$ 39,242.58
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	200	RD\$ 333.98	RD\$ 66,795.88
51102722	Geles o soluciones tópicas de yodo	Unidad	250	RD\$ 209.29	RD\$ 52,323.44
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	150	RD\$ 148.65	RD\$ 22,297.50
42311532	Apósitos secos	Unidad	300	RD\$ 23.38	RD\$ 7,013.57
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,252,441.95

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
N DE MEDICAMENTOS Y MATERIALES QI	ADQUISICION DE MEDICAMENTOS Y MATERIALES QUIRURGICOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/05/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101507	Penicilina	Unidad	300	RD\$ 161.20	RD\$ 48,360.00
51171701	Clorhidrato de difenoxina	Unidad	400	RD\$ 42.30	RD\$ 16,920.00
11121802	Algodón	Unidad	210	RD\$ 333.98	RD\$ 70,135.67
51142001	Acetaminofén	Unidad	395	RD\$ 730.11	RD\$ 288,393.45
51101567	Ampicilina	Unidad	244	RD\$ 297.24	RD\$ 72,526.96
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	300	RD\$ 224.88	RD\$ 67,463.84
51161606	Loratadina	Unidad	500	RD\$ 617.86	RD\$ 308,930.93
51171702	Hidroclorato de loperamida	Unidad	300	RD\$ 640.13	RD\$ 192,038.14
51161812	Combinación de acetaminofén y clorfeniramina	Unidad	250	RD\$ 156.97	RD\$ 39,242.58
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	200	RD\$ 333.98	RD\$ 66,795.88
51102722	Geles o soluciones tópicas de yodo	Unidad	250	RD\$ 209.29	RD\$ 52,323.44
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	150	RD\$ 148.65	RD\$ 22,297.50
42311532	Apósitos secos	Unidad	300	RD\$ 23.38	RD\$ 7,013.57
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,252,441.95

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
N DE MEDICAMENTOS Y MATERIALES QI	ADQUISICION DE MEDICAMENTOS Y MATERIALES QUIRURGICOS	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/08/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101507	Penicilina	Unidad	300	RD\$ 161.20	RD\$ 48,360.00
51171701	Clorhidrato de difenoxina	Unidad	400	RD\$ 42.30	RD\$ 16,920.00
11121802	Algodón	Unidad	210	RD\$ 333.98	RD\$ 70,135.67
51142001	Acetaminofén	Unidad	395	RD\$ 730.11	RD\$ 288,393.45
51101567	Ampicilina	Unidad	244	RD\$ 297.24	RD\$ 72,526.96
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	300	RD\$ 224.88	RD\$ 67,463.84
51161606	Loratadina	Unidad	500	RD\$ 617.86	RD\$ 308,930.93
51171702	Hidroclorato de loperamida	Unidad	300	RD\$ 640.13	RD\$ 192,038.14
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	250	RD\$ 156.97	RD\$ 39,242.58
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	200	RD\$ 333.98	RD\$ 66,795.88
51102722	Geles o soluciones tópicas de yodo	Unidad	250	RD\$ 209.29	RD\$ 52,323.44
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	150	RD\$ 148.65	RD\$ 22,297.50
42311532	Apósitos secos	Unidad	300	RD\$ 23.38	RD\$ 7,013.57
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,252,441.95

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
N DE MEDICAMENTOS Y MATERIALES QUIR	ADQUISICION DE MEDICAMENTOS Y MATERIALES QUIRURGICOS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/11/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/12/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101507	Penicilina	Unidad	300	RD\$ 161.20	RD\$ 48,360.00
51171701	Clorhidrato de difenoxina	Unidad	400	RD\$ 42.30	RD\$ 16,920.00
11121802	Algodón	Unidad	210	RD\$ 333.98	RD\$ 70,135.67
51142001	Acetaminofén	Unidad	395	RD\$ 730.11	RD\$ 288,393.45
51101567	Ampicilina	Unidad	244	RD\$ 297.24	RD\$ 72,526.96
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	300	RD\$ 224.88	RD\$ 67,463.84
51161606	Loratadina	Unidad	500	RD\$ 617.86	RD\$ 308,930.93
51171702	Hidroclorato de loperamida	Unidad	300	RD\$ 640.13	RD\$ 192,038.14
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	250	RD\$ 156.97	RD\$ 39,242.58
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	200	RD\$ 333.98	RD\$ 66,795.88
51102722	Geles o soluciones tópicas de yodo	Unidad	250	RD\$ 209.29	RD\$ 52,323.44
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	150	RD\$ 148.65	RD\$ 22,297.50
42311532	Apósitos secos	Unidad	300	RD\$ 23.38	RD\$ 7,013.57
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,252,441.95

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE NEUMATICOS	ADQUISICION DE NEUMATICOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	18	RD\$ 11,200.00	RD\$ 201,600.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	16	RD\$ 11,447.47	RD\$ 183,159.52
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	24	RD\$ 11,200.00	RD\$ 268,800.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	8	RD\$ 11,000.00	RD\$ 88,000.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	16	RD\$ 10,540.00	RD\$ 168,640.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	8	RD\$ 10,300.00	RD\$ 82,400.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	8	RD\$ 10,425.00	RD\$ 83,400.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	8	RD\$ 9,812.50	RD\$ 78,500.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	16	RD\$ 9,625.00	RD\$ 154,000.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	24	RD\$ 11,300.00	RD\$ 271,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,579,699.52

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE NEUMATICOS	ADQUISICION DE NEUMATICOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/06/2022		Municipio	

Z	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal
---	-----------	---	--	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	18	RD\$ 11,200.00	RD\$ 201,600.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	16	RD\$ 11,447.47	RD\$ 183,159.52
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	24	RD\$ 11,200.00	RD\$ 268,800.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	8	RD\$ 11,000.00	RD\$ 88,000.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	16	RD\$ 10,540.00	RD\$ 168,640.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	8	RD\$ 10,300.00	RD\$ 82,400.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	8	RD\$ 10,425.00	RD\$ 83,400.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	8	RD\$ 9,812.50	RD\$ 78,500.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	16	RD\$ 9,625.00	RD\$ 154,000.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	24	RD\$ 11,300.00	RD\$ 271,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,579,699.52

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE NEUMATICOS	ADQUISICION DE NEUMATICOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/07/2022	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	18	RD\$ 11,200.00	RD\$ 201,600.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	16	RD\$ 11,447.47	RD\$ 183,159.52
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	24	RD\$ 11,200.00	RD\$ 268,800.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	8	RD\$ 11,000.00	RD\$ 88,000.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	16	RD\$ 10,540.00	RD\$ 168,640.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	8	RD\$ 10,300.00	RD\$ 82,400.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	8	RD\$ 10,425.00	RD\$ 83,400.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	8	RD\$ 9,812.50	RD\$ 78,500.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	16	RD\$ 9,625.00	RD\$ 154,000.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	24	RD\$ 11,300.00	RD\$ 271,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,579,699.52

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE NEUMATICOS	ADQUISICION DE NEUMATICOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/10/2022	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	18	RD\$ 11,200.00	RD\$ 201,600.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	16	RD\$ 11,447.47	RD\$ 183,159.52
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	24	RD\$ 11,200.00	RD\$ 268,800.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	8	RD\$ 11,000.00	RD\$ 88,000.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	16	RD\$ 10,540.00	RD\$ 168,640.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	8	RD\$ 10,300.00	RD\$ 82,400.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	8	RD\$ 10,425.00	RD\$ 83,400.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	8	RD\$ 9,812.50	RD\$ 78,500.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	16	RD\$ 9,625.00	RD\$ 154,000.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	24	RD\$ 11,300.00	RD\$ 271,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,579,699.52

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION	ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/02/2022	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	939	RD\$ 500.61	RD\$ 470,072.79

30131501	Bloques de cemento	Unidad	890	RD\$ 40.00	RD\$ 35,600.00
30102404	Varillas de acero	Quintal	132	RD\$ 4,000.00	RD\$ 528,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,033,672.79

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/05/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	939	RD\$ 500.61	RD\$ 470,072.79
30131501	Bloques de cemento	Unidad	890	RD\$ 40.00	RD\$ 35,600.00
30102404	Varillas de acero	Quintal	132	RD\$ 4,000.00	RD\$ 528,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,033,672.79

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/08/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/09/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	939	RD\$ 500.61	RD\$ 470,072.79
30131501	Bloques de cemento	Unidad	890	RD\$ 40.00	RD\$ 35,600.00
30102404	Varillas de acero	Quintal	132	RD\$ 4,000.00	RD\$ 528,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,033,672.79

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21/11/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/12/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	939	RD\$ 500.61	RD\$ 470,072.79
30131501	Bloques de cemento	Unidad	890	RD\$ 40.00	RD\$ 35,600.00
30102404	Varillas de acero	Quintal	132	RD\$ 4,000.00	RD\$ 528,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,033,672.79

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE RACIONES ALIMENTICIAS PARA LA SEGURIDAD MILITAR	ADQUISICIÓN DE RACIONES ALIMENTICIAS PARA LA SEGURIDAD MILITAR	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/02/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Caja	22	RD\$ 1,950.00	RD\$ 42,900.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Caja	50	RD\$ 2,200.00	RD\$ 110,000.00
10121502	Avena para forraje	Paquete	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
50221001	Granos	Caja	36	RD\$ 1,650.00	RD\$ 59,400.00
50171902	Condimento	Caja	12	RD\$ 2,800.00	RD\$ 33,600.00
50221002	Harina	Paquete	26	RD\$ 750.00	RD\$ 19,500.00
50171551	Sal de mesa	Caja	6	RD\$ 650.00	RD\$ 3,900.00
50121537	Pescado congelado	Caja	44	RD\$ 1,750.00	RD\$ 77,000.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	46	RD\$ 800.00	RD\$ 36,800.00
50171707	Vinagres	Caja	10	RD\$ 633.80	RD\$ 6,338.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	10	RD\$ 5,500.00	RD\$ 55,000.00
50171902	Condimento	Caja	2	RD\$ 8,337.00	RD\$ 16,674.00
50171902	Condimento	Caja	3	RD\$ 1,300.00	RD\$ 3,900.00
50171831	Salsas para cocinar	Caja	6	RD\$ 10,372.50	RD\$ 62,235.00
50192601	Papas preparadas frescas o arroz o pasta o relleno	Unidad	110	RD\$ 1,300.00	RD\$ 143,000.00
50221001	Granos	Unidad	10	RD\$ 6,250.00	RD\$ 62,500.00
50171901	Encurtidos	Unidad	230	RD\$ 350.00	RD\$ 80,500.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	12	RD\$ 6,150.00	RD\$ 73,800.00
50171901	Encurtidos	Caja	30	RD\$ 1,300.00	RD\$ 39,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,001,047.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RACIONES ALIMENTICIAS PARA LA SEGU	AQUISICION DE RACIONES ALIMENTICIAS PARA LA SEGURIDAD MILITAR	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/04/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Caja	22	RD\$ 1,950.00	RD\$ 42,900.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Caja	50	RD\$ 2,200.00	RD\$ 110,000.00
10121502	Avena para forraje	Paquete	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
50221001	Granos	Caja	36	RD\$ 1,650.00	RD\$ 59,400.00
50171902	Condimento	Caja	12	RD\$ 2,800.00	RD\$ 33,600.00
50221002	Harina	Paquete	26	RD\$ 750.00	RD\$ 19,500.00
50171551	Sal de mesa	Caja	6	RD\$ 650.00	RD\$ 3,900.00
50121537	Pescado congelado	Caja	44	RD\$ 1,750.00	RD\$ 77,000.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	46	RD\$ 800.00	RD\$ 36,800.00
50171707	Vinagres	Caja	10	RD\$ 633.80	RD\$ 6,338.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	10	RD\$ 5,500.00	RD\$ 55,000.00
50171902	Condimento	Caja	2	RD\$ 8,337.00	RD\$ 16,674.00
50171902	Condimento	Caja	3	RD\$ 1,300.00	RD\$ 3,900.00
50171831	Salsas para cocinar	Caja	6	RD\$ 10,372.50	RD\$ 62,235.00
50192601	Papas preparadas frescas o arroz o pasta o relleno	Unidad	110	RD\$ 1,300.00	RD\$ 143,000.00
50221001	Granos	Unidad	10	RD\$ 6,250.00	RD\$ 62,500.00
50171901	Encurtidos	Unidad	230	RD\$ 350.00	RD\$ 80,500.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	12	RD\$ 6,150.00	RD\$ 73,800.00
50171901	Encurtidos	Caja	30	RD\$ 1,300.00	RD\$ 39,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,001,047.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RACIONES ALIMENTICIAS PARA LA SEGU	AQUISICION DE RACIONES ALIMENTICIAS PARA LA SEGURIDAD MILITAR	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/07/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Caja	22	RD\$ 1,950.00	RD\$ 42,900.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Caja	50	RD\$ 2,200.00	RD\$ 110,000.00
10121502	Avena para forraje	Paquete	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
50221001	Granos	Caja	36	RD\$ 1,650.00	RD\$ 59,400.00
50171902	Condimento	Caja	12	RD\$ 2,800.00	RD\$ 33,600.00
50221002	Harina	Paquete	26	RD\$ 750.00	RD\$ 19,500.00
50171551	Sal de mesa	Caja	6	RD\$ 650.00	RD\$ 3,900.00
50121537	Pescado congelado	Caja	44	RD\$ 1,750.00	RD\$ 77,000.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	46	RD\$ 800.00	RD\$ 36,800.00
50171707	Vinagres	Caja	10	RD\$ 633.80	RD\$ 6,338.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	10	RD\$ 5,500.00	RD\$ 55,000.00
50171902	Condimento	Caja	2	RD\$ 8,337.00	RD\$ 16,674.00
50171902	Condimento	Caja	3	RD\$ 1,300.00	RD\$ 3,900.00

50171831	Salsas para cocinar	Caja	6	RD\$	10,372.50	RD\$	62,235.00
50192601	Papas preparadas frescas o arroz o pasta o relleno	Unidad	110	RD\$	1,300.00	RD\$	143,000.00
50221001	Granos	Unidad	10	RD\$	6,250.00	RD\$	62,500.00
50171901	Encurtidos	Unidad	230	RD\$	350.00	RD\$	80,500.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	12	RD\$	6,150.00	RD\$	73,800.00
50171901	Encurtidos	Caja	30	RD\$	1,300.00	RD\$	39,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,001,047.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RACIONES ALIMENTICIAS PARA LA SEGURIDAD MILITAR	AQUISICION DE RACIONES ALIMENTICIAS PARA LA SEGURIDAD MILITAR	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/11/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/12/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Caja	22	RD\$ 1,950.00	RD\$ 42,900.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Caja	50	RD\$ 2,200.00	RD\$ 110,000.00
10121502	Avena para forraje	Paquete	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
50221001	Granos	Caja	36	RD\$ 1,650.00	RD\$ 59,400.00
50171902	Condimento	Caja	12	RD\$ 2,800.00	RD\$ 33,600.00
50221002	Harina	Paquete	26	RD\$ 750.00	RD\$ 19,500.00
50171551	Sal de mesa	Caja	6	RD\$ 650.00	RD\$ 3,900.00
50121537	Pescado congelado	Caja	44	RD\$ 1,750.00	RD\$ 77,000.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	46	RD\$ 800.00	RD\$ 36,800.00
50171707	Vinagres	Caja	10	RD\$ 633.80	RD\$ 6,338.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	10	RD\$ 5,500.00	RD\$ 55,000.00
50171902	Condimento	Caja	2	RD\$ 8,337.00	RD\$ 16,674.00
50171902	Condimento	Caja	3	RD\$ 1,300.00	RD\$ 3,900.00
50171831	Salsas para cocinar	Caja	6	RD\$ 10,372.50	RD\$ 62,235.00
50192601	Papas preparadas frescas o arroz o pasta o relleno	Unidad	110	RD\$ 1,300.00	RD\$ 143,000.00
50221001	Granos	Unidad	10	RD\$ 6,250.00	RD\$ 62,500.00
50171901	Encurtidos	Unidad	230	RD\$ 350.00	RD\$ 80,500.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	12	RD\$ 6,150.00	RD\$ 73,800.00
50171901	Encurtidos	Caja	30	RD\$ 1,300.00	RD\$ 39,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,001,047.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CATERIN PARA EMPLEADOS	SERVICIO DE CATERIN PARA EMPLEADOS	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CATERIN PARA EMPLEADOS	SERVICIO DE CATERIN PARA EMPLEADOS	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	2,000,000.00
------------------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CATERIN PARA EMPLEADOS	SERVICIO DE CATERIN PARA EMPLEADOS	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/07/2022	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/09/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CATERIN PARA EMPLEADOS	SERVICIO DE CATERIN PARA EMPLEADOS	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CATERIN PARA FIESTA DE NAVIDAD	SERVICIO DE CATERIN PARA FIESTA DE NAVIDAD	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/12/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CATERIN PARA FIESTA DE ANIVERSARIO	SERVICIO DE CATERIN PARA FIESTA DE ANIVERSARIO	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/12/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE MUSICOS PARA FIESTA DE ANIVERSARIO	SERVICIO DE MUSICOS PARA FIESTA DE ANIVERSARIO	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/08/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/10/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82151704	Servicios de músicos	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

SERVICIO DE MUSICOS PARA NAVIDAD	SERVICIO DE MUSICOS PARA NAVIDAD	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/11/2022	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/11/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82151704	Servicios de músicos	Unidad	1	RD\$ 1,041,935.60	RD\$ 1,041,935.60
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,041,935.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLES	ADQUISICION DE COMBUSTIBLES	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2022	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	21000	RD\$ 270.10	RD\$ 5,672,100.00
15101505	Combustible diesel	Galón	37000	RD\$ 218.47	RD\$ 8,083,390.00
15101502	Kerosene	Galón	5500	RD\$ 209.79	RD\$ 1,153,845.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	14,909,335.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLES	ADQUISICION DE COMBUSTIBLES	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/07/2022	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	21000	RD\$ 270.10	RD\$ 5,672,100.00
15101505	Combustible diesel	Galón	37000	RD\$ 218.47	RD\$ 8,083,390.00
15101502	Kerosene	Galón	5500	RD\$ 209.79	RD\$ 1,153,845.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 14,909,335.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE LUBRICANTES Y GRASAS	ADQUISICION DE LUBRICANTES Y GRASAS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/02/2022	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121508	Aceite de transmisión	Galón	920	RD\$ 647.81	RD\$ 595,985.20
15121504	Aceite hidráulico	Galón	900	RD\$ 550.00	RD\$ 495,000.00
15121501	Aceite motor	Galón	900	RD\$ 650.00	RD\$ 585,000.00
15121503	Aceite de engranajes	Galón	400	RD\$ 550.00	RD\$ 220,000.00
15121902	Grasa	Libra	300	RD\$ 350.00	RD\$ 105,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Galón	250	RD\$ 250.00	RD\$ 62,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,063,485.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE LUBRICANTES Y GRASAS	ADQUISICION DE LUBRICANTES Y GRASAS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/04/2022	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121508	Aceite de transmisión	Galón	920	RD\$ 647.81	RD\$ 595,985.20
15121504	Aceite hidráulico	Galón	900	RD\$ 550.00	RD\$ 495,000.00
15121501	Aceite motor	Galón	900	RD\$ 650.00	RD\$ 585,000.00
15121503	Aceite de engranajes	Galón	400	RD\$ 550.00	RD\$ 220,000.00
15121902	Grasa	Libra	300	RD\$ 350.00	RD\$ 105,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Galón	250	RD\$ 250.00	RD\$ 62,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,063,485.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE LUBRICANTES Y GRASAS	ADQUISICION DE LUBRICANTES Y GRASAS	Bienes	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121508	Aceite de transmisión	Galón	920	RD\$ 647.81	RD\$ 595,985.20
15121504	Aceite hidráulico	Galón	900	RD\$ 550.00	RD\$ 495,000.00
15121501	Aceite motor	Galón	900	RD\$ 650.00	RD\$ 585,000.00
15121503	Aceite de engranajes	Galón	400	RD\$ 550.00	RD\$ 220,000.00
15121902	Grasa	Libra	300	RD\$ 350.00	RD\$ 105,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Galón	250	RD\$ 250.00	RD\$ 62,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,063,485.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE LUBRICANTES Y GRASAS	ADQUISICION DE LUBRICANTES Y GRASAS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121508	Aceite de transmisión	Galón	920	RD\$ 647.81	RD\$ 595,985.20
15121504	Aceite hidráulico	Galón	900	RD\$ 550.00	RD\$ 495,000.00
15121501	Aceite motor	Galón	900	RD\$ 650.00	RD\$ 585,000.00
15121503	Aceite de engranajes	Galón	400	RD\$ 550.00	RD\$ 220,000.00
15121902	Grasa	Libra	300	RD\$ 350.00	RD\$ 105,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Galón	250	RD\$ 250.00	RD\$ 62,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,063,485.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE FERTIZANTES E INSECTICIDAS	ADQUISICION DE FERTIZANTES E INSECTICIDAS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171702	Fungicidas	Unidad	1	RD\$ 149,121.41	RD\$ 149,121.41
10171701	Matamalezas	Unidad	1	RD\$ 149,121.41	RD\$ 149,121.41
10171504	Abono	Unidad	1	RD\$ 149,121.41	RD\$ 149,121.41
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 447,364.24

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE FERTIZANTES E INSECTICIDAS	ADQUISICION DE FERTIZANTES E INSECTICIDAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171702	Fungicidas	Unidad	1	RD\$ 149,121.41	RD\$ 149,121.41
10171701	Matamalezas	Unidad	1	RD\$ 149,121.41	RD\$ 149,121.41
10171504	Abono	Unidad	1	RD\$ 149,121.41	RD\$ 149,121.41
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 447,364.24

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE FERTIZANTES E INSECTICIDAS	ADQUISICION DE FERTIZANTES E INSECTICIDAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/08/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/09/2022	LUG/ EJECU ENT	Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171702	Fungicidas	Unidad	1	RD\$ 149,121.41	RD\$ 149,121.41
10171701	Matamalezas	Unidad	1	RD\$ 149,121.41	RD\$ 149,121.41
10171504	Abono	Unidad	1	RD\$ 149,121.41	RD\$ 149,121.41
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 447,364.24

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE FERTIZANTES E INSECTICIDAS	ADQUISICION DE FERTIZANTES E INSECTICIDAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/11/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/12/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171702	Fungicidas	Unidad	1	RD\$ 149,121.41	RD\$ 149,121.41
10171701	Matamalezas	Unidad	1	RD\$ 149,121.41	RD\$ 149,121.41
10171504	Abono	Unidad	1	RD\$ 149,121.41	RD\$ 149,121.41
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 447,364.24

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ARMAS DE FUEGO Y MUNICI	ADQUISICION DE ARMAS DE FUEGO Y MUNICIONES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/03/2021	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46101502	Escopetas para la policía p seguridad	Unidad	1	RD\$ 325,980.59	RD\$ 325,980.59
46101601	Municiones de defensa u orden público	Unidad	1	RD\$ 325,980.59	RD\$ 325,980.59
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	651,961.18

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ARMAS DE FUEGO Y MUNICI	ADQUISICION DE ARMAS DE FUEGO Y MUNICIONES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2022	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/10/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46101502	Escopetas para la policía p seguridad	Unidad	1	RD\$ 325,980.59	RD\$ 325,980.59
46101601	Municiones de defensa u orden público	Unidad	1	RD\$ 325,980.59	RD\$ 325,980.59
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	651,961.18

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES Y EQUIPOS DE SEGURIDA	ADQUISICION DE MATERIALES Y EQUIPOS DE SEGURIDAD INDUSTRIAL	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/02/2022	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/02/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181604	Botas de seguridad	Unidad	40	RD\$ 4,564.38	RD\$ 182,575.40
46181602	Calzado protector contra materiales peligrosos	Unidad	40	RD\$ 389.64	RD\$ 15,585.70
46181901	Tapones de oídos	Unidad	40	RD\$ 111.33	RD\$ 4,453.06
53102504	Guantes o mitones	Unidad	18	RD\$ 185.92	RD\$ 3,346.47
46181804	Gafas protectoras	Unidad	30	RD\$ 333.98	RD\$ 10,019.38
46182201	Cinturones de soporte de la espalda	Unidad	37	RD\$ 1,113.26	RD\$ 41,190.79
46182306	Arneses o cinturones de seguridad	Unidad	10	RD\$ 1,280.25	RD\$ 12,802.54
46181526	Camisas protectoras	Unidad	50	RD\$ 55.66	RD\$ 2,783.16
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	10	RD\$ 222.65	RD\$ 2,226.53
39111609	Linternas de queroseno, propano o butano	Unidad	50	RD\$ 440.97	RD\$ 22,048.50
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RD\$ 333.98	RD\$ 333.98
46181504	Guantes de protección	Unidad	15	RD\$ 4,500.00	RD\$ 67,500.00
25172104	Cinturones de seguridad	Unidad	8	RD\$ 633.45	RD\$ 5,067.58
46181503	Overoles de protección	Unidad	6	RD\$ 5,309.17	RD\$ 31,855.02
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	32	RD\$ 556.63	RD\$ 17,812.23
41111717	Binoculares	Unidad	1	RD\$ 5,566.32	RD\$ 5,566.32

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	425,166.67
------------------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE MATERIALES Y EQUIPOS DE SEGURIDAD	ADQUISICION DE MATERIALES Y EQUIPOS DE SEGURIDAD INDUSTRIAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/05/2022	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/05/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181604	Botas de seguridad	Unidad	40	RD\$ 4,564.38	RD\$ 182,575.40
46181602	Calzado protector contra materiales peligrosos	Unidad	40	RD\$ 389.64	RD\$ 15,585.70
46181901	Tapones de oídos	Unidad	40	RD\$ 111.33	RD\$ 4,453.06
53102504	Guantes o mitones	Unidad	18	RD\$ 185.92	RD\$ 3,346.47
46181804	Gafas protectoras	Unidad	30	RD\$ 333.98	RD\$ 10,019.38
46182201	Cinturones de soporte de la espalda	Unidad	37	RD\$ 1,113.26	RD\$ 41,190.79
46182306	Arneses o cinturones de seguridad	Unidad	10	RD\$ 1,280.25	RD\$ 12,802.54
46181526	Camisas protectoras	Unidad	50	RD\$ 55.66	RD\$ 2,783.16
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	10	RD\$ 222.65	RD\$ 2,226.53
39111609	Linternas de queroseno, propano o butano	Unidad	50	RD\$ 440.97	RD\$ 22,048.50
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RD\$ 333.98	RD\$ 333.98
46181504	Guantes de protección	Unidad	15	RD\$ 4,500.00	RD\$ 67,500.00
25172104	Cinturones de seguridad	Unidad	8	RD\$ 633.45	RD\$ 5,067.58
46181503	Overoles de protección	Unidad	6	RD\$ 5,309.17	RD\$ 31,855.02
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	32	RD\$ 556.63	RD\$ 17,812.23
41111717	Binoculares	Unidad	1	RD\$ 5,566.32	RD\$ 5,566.32
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	425,166.67

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE MATERIALES Y EQUIPOS DE SEGURIDAD	ADQUISICION DE MATERIALES Y EQUIPOS DE SEGURIDAD INDUSTRIAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/08/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181604	Botas de seguridad	Unidad	40	RD\$ 4,564.38	RD\$ 182,575.40
46181602	Calzado protector contra materiales peligrosos	Unidad	40	RD\$ 389.64	RD\$ 15,585.70
46181901	Tapones de oídos	Unidad	40	RD\$ 111.33	RD\$ 4,453.06
53102504	Guantes o mitones	Unidad	18	RD\$ 185.92	RD\$ 3,346.47
46181804	Gafas protectoras	Unidad	30	RD\$ 333.98	RD\$ 10,019.38
46182201	Cinturones de soporte de la espalda	Unidad	37	RD\$ 1,113.26	RD\$ 41,190.79
46182306	Arneses o cinturones de seguridad	Unidad	10	RD\$ 1,280.25	RD\$ 12,802.54
46181526	Camisas protectoras	Unidad	50	RD\$ 55.66	RD\$ 2,783.16
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	10	RD\$ 222.65	RD\$ 2,226.53
39111609	Linternas de queroseno, propano o butano	Unidad	50	RD\$ 440.97	RD\$ 22,048.50
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RD\$ 333.98	RD\$ 333.98
46181504	Guantes de protección	Unidad	15	RD\$ 4,500.00	RD\$ 67,500.00
25172104	Cinturones de seguridad	Unidad	8	RD\$ 633.45	RD\$ 5,067.58
46181503	Overoles de protección	Unidad	6	RD\$ 5,309.17	RD\$ 31,855.02
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	32	RD\$ 556.63	RD\$ 17,812.23
41111717	Binoculares	Unidad	1	RD\$ 5,566.32	RD\$ 5,566.32
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 425,166.67

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE MATERIALES Y EQUIPOS DE SEGURIDAD	ADQUISICION DE MATERIALES Y EQUIPOS DE SEGURIDAD INDUSTRIAL	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/11/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/12/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181604	Botas de seguridad	Unidad	40	RD\$ 4,564.38	RD\$ 182,575.40
46181602	Calzado protector contra materiales peligrosos	Unidad	40	RD\$ 389.64	RD\$ 15,585.70
46181901	Tapones de oídos	Unidad	40	RD\$ 111.33	RD\$ 4,453.06
53102504	Guantes o mitones	Unidad	18	RD\$ 185.92	RD\$ 3,346.47
46181804	Gafas protectoras	Unidad	30	RD\$ 333.98	RD\$ 10,019.38
46182201	Cinturones de soporte de la espalda	Unidad	37	RD\$ 1,113.26	RD\$ 41,190.79
46182306	Arneses o cinturones de seguridad	Unidad	10	RD\$ 1,280.25	RD\$ 12,802.54
46181526	Camisas protectoras	Unidad	50	RD\$ 55.66	RD\$ 2,783.16
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	10	RD\$ 222.65	RD\$ 2,226.53
39111609	Linternas de queroseno, propano o butano	Unidad	50	RD\$ 440.97	RD\$ 22,048.50
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RD\$ 333.98	RD\$ 333.98
46181504	Guantes de protección	Unidad	15	RD\$ 4,500.00	RD\$ 67,500.00
25172104	Cinturones de seguridad	Unidad	8	RD\$ 633.45	RD\$ 5,067.58
46181503	Overoles de protección	Unidad	6	RD\$ 5,309.17	RD\$ 31,855.02
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	32	RD\$ 556.63	RD\$ 17,812.23
41111717	Binoculares	Unidad	1	RD\$ 5,566.32	RD\$ 5,566.32

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	425,166.67
------------------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE HERRAMIENTAS	ADQUISICION DE HERRAMIENTAS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2022	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111508	Sierras	Unidad	10	RD\$ 85,000.00	RD\$ 850,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	11	RD\$ 25,000.00	RD\$ 275,000.00
27112126	Alicates planos	Unidad	25	RD\$ 2,330.65	RD\$ 58,266.19
27112105	Pinzas	Unidad	20	RD\$ 850.52	RD\$ 17,010.40
27112707	Cuchillas eléctricas	Unidad	12	RD\$ 1,255.00	RD\$ 15,060.00
27111701	Destornilladores	Unidad	50	RD\$ 2,850.00	RD\$ 142,500.00
46171505	Llaves	Unidad	26	RD\$ 21,558.49	RD\$ 560,520.72
40151601	Compresores de aire	Unidad	6	RD\$ 185,000.00	RD\$ 1,110,000.00
27111506	Cizallas	Unidad	6	RD\$ 12,555.00	RD\$ 75,330.00
27111602	Martillos	Unidad	6	RD\$ 1,200.00	RD\$ 7,200.00
27111906	Cinceles de madera	Unidad	6	RD\$ 557.97	RD\$ 3,347.82
27111707	Llaves ajustables	Unidad	6	RD\$ 1,456.65	RD\$ 8,739.93
23231001	Portaherramientas	Unidad	6	RD\$ 2,913.31	RD\$ 17,479.86
23101510	Pulidoras	Unidad	10	RD\$ 4,453.06	RD\$ 44,530.58
23181604	Máquina cortadora	Unidad	6	RD\$ 110,000.00	RD\$ 660,000.00
23171606	Tornos	Unidad	6	RD\$ 125,000.00	RD\$ 750,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,594,985.49

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE HERRAMIENTAS	ADQUISICION DE HERRAMIENTAS	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2022	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111508	Sierras	Unidad	10	RD\$ 85,000.00	RD\$ 850,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	11	RD\$ 25,000.00	RD\$ 275,000.00
27112126	Alicates planos	Unidad	25	RD\$ 2,330.65	RD\$ 58,266.19
27112105	Pinzas	Unidad	20	RD\$ 850.52	RD\$ 17,010.40
27112707	Cuchillas eléctricas	Unidad	12	RD\$ 1,255.00	RD\$ 15,060.00
27111701	Destornilladores	Unidad	50	RD\$ 2,850.00	RD\$ 142,500.00
46171505	Llaves	Unidad	26	RD\$ 21,558.49	RD\$ 560,520.72
40151601	Compresores de aire	Unidad	6	RD\$ 185,000.00	RD\$ 1,110,000.00
27111506	Cizallas	Unidad	6	RD\$ 12,555.00	RD\$ 75,330.00
27111602	Martillos	Unidad	6	RD\$ 1,200.00	RD\$ 7,200.00
27111906	Cinceles de madera	Unidad	6	RD\$ 557.97	RD\$ 3,347.82
27111707	Llaves ajustables	Unidad	6	RD\$ 1,456.65	RD\$ 8,739.93
23231001	Portaherramientas	Unidad	6	RD\$ 2,913.31	RD\$ 17,479.86
23101510	Pulidoras	Unidad	10	RD\$ 4,453.06	RD\$ 44,530.58
23181604	Máquina cortadora	Unidad	6	RD\$ 110,000.00	RD\$ 660,000.00

23171606	Tornos	Unidad	6	RD\$ 125,000.00	RD\$ 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,594,985.49

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE HERRAMIENTAS	ADQUISICION DE HERRAMIENTAS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/07/2022	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111508	Sierras	Unidad	10	RD\$ 85,000.00	RD\$ 850,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	11	RD\$ 25,000.00	RD\$ 275,000.00
27112126	Alicates planos	Unidad	25	RD\$ 2,330.65	RD\$ 58,266.19
27112105	Pinzas	Unidad	20	RD\$ 850.52	RD\$ 17,010.40
27112707	Cuchillas eléctricas	Unidad	12	RD\$ 1,255.00	RD\$ 15,060.00
27111701	Destornilladores	Unidad	50	RD\$ 2,850.00	RD\$ 142,500.00
46171505	Llaves	Unidad	26	RD\$ 21,558.49	RD\$ 560,520.72
40151601	Compresores de aire	Unidad	6	RD\$ 185,000.00	RD\$ 1,110,000.00
27111506	Cizallas	Unidad	6	RD\$ 12,555.00	RD\$ 75,330.00
27111602	Martillos	Unidad	6	RD\$ 1,200.00	RD\$ 7,200.00
27111906	Cinceles de madera	Unidad	6	RD\$ 557.97	RD\$ 3,347.82
27111707	Llaves ajustables	Unidad	6	RD\$ 1,456.65	RD\$ 8,739.93
23231001	Portaherramientas	Unidad	6	RD\$ 2,913.31	RD\$ 17,479.86
23101510	Pulidoras	Unidad	10	RD\$ 4,453.06	RD\$ 44,530.58
23181604	Máquina cortadora	Unidad	6	RD\$ 110,000.00	RD\$ 660,000.00
23171606	Tornos	Unidad	6	RD\$ 125,000.00	RD\$ 750,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,594,985.49

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE HERRAMIENTAS	ADQUISICION DE HERRAMIENTAS	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/10/2022	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111508	Sierras	Unidad	10	RD\$ 85,000.00	RD\$ 850,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	11	RD\$ 25,000.00	RD\$ 275,000.00
27112126	Alicates planos	Unidad	25	RD\$ 2,330.65	RD\$ 58,266.19
27112105	Pinzas	Unidad	20	RD\$ 850.52	RD\$ 17,010.40
27112707	Cuchillas eléctricas	Unidad	12	RD\$ 1,255.00	RD\$ 15,060.00
27111701	Destornilladores	Unidad	50	RD\$ 2,850.00	RD\$ 142,500.00
46171505	Llaves	Unidad	26	RD\$ 21,558.49	RD\$ 560,520.72
40151601	Compresores de aire	Unidad	6	RD\$ 185,000.00	RD\$ 1,110,000.00
27111506	Cizallas	Unidad	6	RD\$ 12,555.00	RD\$ 75,330.00
27111602	Martillos	Unidad	6	RD\$ 1,200.00	RD\$ 7,200.00
27111906	Cinceles de madera	Unidad	6	RD\$ 557.97	RD\$ 3,347.82
27111707	Llaves ajustables	Unidad	6	RD\$ 1,456.65	RD\$ 8,739.93
23231001	Portaherramientas	Unidad	6	RD\$ 2,913.31	RD\$ 17,479.86
23101510	Pulidoras	Unidad	10	RD\$ 4,453.06	RD\$ 44,530.58
23181604	Máquina cortadora	Unidad	6	RD\$ 110,000.00	RD\$ 660,000.00
23171606	Tornos	Unidad	6	RD\$ 125,000.00	RD\$ 750,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,594,985.49

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PROGRAMAS INFORMATICOS	ADQUISICION DE PROGRAMAS INFORMATICOS	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111810	Servicios de codificación de software	Unidad	1	RD\$ 1,659,483.94	RD\$ 1,659,483.94
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,659,483.94

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PROGRAMAS INFORMATICOS	ADQUISICION DE PROGRAMAS INFORMATICOS	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111810	Servicios de codificación de software	Unidad	1	RD\$ 1,659,483.94	RD\$ 1,659,483.94
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,659,483.94

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PROGRAMAS INFORMATICOS	ADQUISICION DE PROGRAMAS INFORMATICOS	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111810	Servicios de codificación de software	Unidad	1	RD\$ 1,659,483.94	RD\$ 1,659,483.94
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,659,483.94

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PROGRAMAS INFORMATICOS	ADQUISICION DE PROGRAMAS INFORMATICOS	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111810	Servicios de codificación de software	Unidad	1	RD\$ 1,659,483.94	RD\$ 1,659,483.94
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,659,483.94

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS	Bienes	Licitacion Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2022	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121521	Alambre de bronce	Pie	3500	RD\$ 33.82	RD\$ 118,373.38
26121521	Alambre de bronce	Pie	2800	RD\$ 18.43	RD\$ 51,617.52
26121521	Alambre de bronce	Pie	3000	RD\$ 4.48	RD\$ 13,427.20
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	2000	RD\$ 125.37	RD\$ 250,744.79
27113101	Cinta guía	Unidad	200	RD\$ 1,037.85	RD\$ 207,570.19
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	300	RD\$ 271.14	RD\$ 81,341.57
31151904	Correas plásticas	Unidad	300	RD\$ 9.08	RD\$ 2,724.36
40141605	Válvulas solenoides	Unidad	200	RD\$ 1,862.94	RD\$ 372,588.49
39121529	Contactores	Unidad	120	RD\$ 442.38	RD\$ 53,086.08
32121501	Capacitores fijos	Unidad	600	RD\$ 64.87	RD\$ 38,919.41
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	1500	RD\$ 7,783.88	RD\$ 11,675,823.07
39101617	Lámparas de sodio de alta presión hid	Unidad	800	RD\$ 2,724.36	RD\$ 2,179,486.97
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	25	RD\$ 51,892.55	RD\$ 1,297,313.67
39121529	Contactores	Unidad	15	RD\$ 12.39	RD\$ 185.90
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	60	RD\$ 24.79	RD\$ 1,487.23
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	3000	RD\$ 2,411.75	RD\$ 7,235,250.00
39111509	Lámparas de pie	Unidad	1500	RD\$ 619.68	RD\$ 929,518.56
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	15	RD\$ 18.59	RD\$ 278.86
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Caja	500	RD\$ 2.48	RD\$ 1,239.36
39111505	Iluminación empotrada	Unidad	100	RD\$ 123.94	RD\$ 12,393.58
41106202	Celdas competentes de bacterias	Unidad	700	RD\$ 123.94	RD\$ 86,755.07
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	100	RD\$ 12.39	RD\$ 1,239.36
21101510	Cañerías o tuberías de riego	Pie	200	RD\$ 24.79	RD\$ 4,957.43
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	300	RD\$ 618.44	RD\$ 185,531.90
39101701	Tubos fluorescentes	Caja	60	RD\$ 37.18	RD\$ 2,230.84
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RD\$ 24.79	RD\$ 495.74
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	150	RD\$ 12.39	RD\$ 1,859.04
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	300	RD\$ 2.48	RD\$ 743.61
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	50	RD\$ 12.39	RD\$ 619.68
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	100	RD\$ 14.87	RD\$ 1,487.23
30102904	Postes de madera	Unidad	100	RD\$ 24.79	RD\$ 2,478.72
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,811,768.79

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS	ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121521	Alambre de bronce	Pie	3500	RD\$ 33.82	RD\$ 118,373.38
26121521	Alambre de bronce	Pie	2800	RD\$ 18.43	RD\$ 51,617.52
26121521	Alambre de bronce	Pie	3000	RD\$ 4.48	RD\$ 13,427.20
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	2000	RD\$ 125.37	RD\$ 250,744.79
27113101	Cinta guia	Unidad	200	RD\$ 1,037.85	RD\$ 207,570.19
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	300	RD\$ 271.14	RD\$ 81,341.57
31151904	Correas plásticas	Unidad	300	RD\$ 9.08	RD\$ 2,724.36
40141605	Válvulas solenoides	Unidad	200	RD\$ 1,862.94	RD\$ 372,588.49
39121529	Contactores	Unidad	120	RD\$ 442.38	RD\$ 53,086.08
32121501	Capacitores fijos	Unidad	600	RD\$ 64.87	RD\$ 38,919.41
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	1500	RD\$ 7,783.88	RD\$ 11,675,823.07
39101617	Lámparas de sodio de alta presión hid	Unidad	800	RD\$ 2,724.36	RD\$ 2,179,486.97
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	25	RD\$ 51,892.55	RD\$ 1,297,313.67
39121529	Contactores	Unidad	15	RD\$ 12.39	RD\$ 185.90
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	60	RD\$ 24.79	RD\$ 1,487.23
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	3000	RD\$ 2,411.75	RD\$ 7,235,250.00
39111509	Lámparas de pie	Unidad	1500	RD\$ 619.68	RD\$ 929,518.56
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	15	RD\$ 18.59	RD\$ 278.86
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Caja	500	RD\$ 2.48	RD\$ 1,239.36
39111505	Iluminación empotrada	Unidad	100	RD\$ 123.94	RD\$ 12,393.58
41106202	Céldas competentes de bacterias	Unidad	700	RD\$ 123.94	RD\$ 86,755.07
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	100	RD\$ 12.39	RD\$ 1,239.36
21101510	Cañerías o tuberías de riego	Pie	200	RD\$ 24.79	RD\$ 4,957.43
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	300	RD\$ 618.44	RD\$ 185,531.90
39101701	Tubos fluorescentes	Caja	60	RD\$ 37.18	RD\$ 2,230.84
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RD\$ 24.79	RD\$ 495.74
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	150	RD\$ 12.39	RD\$ 1,859.04
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	300	RD\$ 2.48	RD\$ 743.61
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	50	RD\$ 12.39	RD\$ 619.68
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	100	RD\$ 14.87	RD\$ 1,487.23
30102904	Postes de madera	Unidad	100	RD\$ 24.79	RD\$ 2,478.72
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 24,811,768.79

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA	ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/02/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	285	RD\$ 473.18	RD\$ 134,856.87
14111705	Servilletas de papel	Paquete	63	RD\$ 890.52	RD\$ 56,102.93

48101903	Vasos para servicio de comidas	Caja	40	RD\$	3,005.81	RD\$	120,232.58
12161902	Surfactantes detergentes	Paquete	190	RD\$	166.99	RD\$	31,728.04
12141901	Cloro cl	Galón	250	RD\$	55.66	RD\$	13,915.81
53131608	Jabones	Galón	215	RD\$	129.91	RD\$	27,929.97
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	400	RD\$	105.76	RD\$	42,304.05
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	20	RD\$	93.94	RD\$	1,878.75
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Galón	210	RD\$	66.80	RD\$	14,027.13
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	30	RD\$	757.02	RD\$	22,710.60
47131604	Escobas	Caja	360	RD\$	133.59	RD\$	48,093.03
47131618	Traperos húmedos	Unidad	200	RD\$	111.33	RD\$	22,265.29
41121813	Cubetas	Unidad	45	RD\$	89.06	RD\$	4,007.75
27112004	Palas	Unidad	45	RD\$	72.36	RD\$	3,256.30
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	6	RD\$	222.65	RD\$	1,335.92
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	720	RD\$	11.13	RD\$	8,015.51
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	30	RD\$	411.91	RD\$	12,357.24
47131815	Limpiador de drenajes	Galón	30	RD\$	66.80	RD\$	2,003.88
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	300	RD\$	8.91	RD\$	2,671.84
47131608	Cepillos de baño	Paquete	50	RD\$	89.06	RD\$	4,453.06
27112003	Rastrillos	Unidad	12	RD\$	205.95	RD\$	2,471.45
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	62	RD\$	44.53	RD\$	2,760.90
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	20	RD\$	133.59	RD\$	2,671.84
12161903	Agentes de espuma	Unidad	20	RD\$	389.64	RD\$	7,792.85
47121701	Bolsas de basura	Paquete	300	RD\$	87.72	RD\$	26,316.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	10	RD\$	111.33	RD\$	1,113.26
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	617,272.82

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZ	ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/04/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	285	RD\$ 473.18	RD\$ 134,856.87
14111705	Servilletas de papel	Paquete	63	RD\$ 890.52	RD\$ 56,102.93
48101903	Vasos para servicio de comidas	Caja	40	RD\$ 3,005.81	RD\$ 120,232.58
12161902	Surfactantes detergentes	Paquete	190	RD\$ 166.99	RD\$ 31,728.04
12141901	Cloro cl	Galón	250	RD\$ 55.66	RD\$ 13,915.81
53131608	Jabones	Galón	215	RD\$ 129.91	RD\$ 27,929.97
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	400	RD\$ 105.76	RD\$ 42,304.05
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	20	RD\$ 93.94	RD\$ 1,878.75
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Galón	210	RD\$ 66.80	RD\$ 14,027.13
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	30	RD\$ 757.02	RD\$ 22,710.60
47131604	Escobas	Caja	360	RD\$ 133.59	RD\$ 48,093.03
47131618	Traperos húmedos	Unidad	200	RD\$ 111.33	RD\$ 22,265.29
41121813	Cubetas	Unidad	45	RD\$ 89.06	RD\$ 4,007.75
27112004	Palas	Unidad	45	RD\$ 72.36	RD\$ 3,256.30
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	6	RD\$ 222.65	RD\$ 1,335.92
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	720	RD\$ 11.13	RD\$ 8,015.51
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	30	RD\$ 411.91	RD\$ 12,357.24
47131815	Limpiador de drenajes	Galón	30	RD\$ 66.80	RD\$ 2,003.88
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	300	RD\$ 8.91	RD\$ 2,671.84
47131608	Cepillos de baño	Paquete	50	RD\$ 89.06	RD\$ 4,453.06
27112003	Rastrillos	Unidad	12	RD\$ 205.95	RD\$ 2,471.45
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	62	RD\$ 44.53	RD\$ 2,760.90
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	20	RD\$ 133.59	RD\$ 2,671.84
12161903	Agentes de espuma	Unidad	20	RD\$ 389.64	RD\$ 7,792.85
47121701	Bolsas de basura	Paquete	300	RD\$ 87.72	RD\$ 26,316.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	10	RD\$ 111.33	RD\$ 1,113.26
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 617,272.82

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZ	ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/08/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/08/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	285	RD\$ 473.18	RD\$ 134,856.87
14111705	Servilletas de papel	Paquete	63	RD\$ 890.52	RD\$ 56,102.93
48101903	Vasos para servicio de comidas	Caja	40	RD\$ 3,005.81	RD\$ 120,232.58
12161902	Surfactantes detergentes	Paquete	190	RD\$ 166.99	RD\$ 31,728.04
12141901	Cloro cl	Galón	250	RD\$ 55.66	RD\$ 13,915.81
53131608	Jabones	Galón	215	RD\$ 129.91	RD\$ 27,929.97

47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	400	RD\$	105.76	RD\$	42,304.05
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	20	RD\$	93.94	RD\$	1,878.75
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Galón	210	RD\$	66.80	RD\$	14,027.13
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	30	RD\$	757.02	RD\$	22,710.60
47131604	Escobas	Caja	360	RD\$	133.59	RD\$	48,093.03
47131618	Traperos húmedos	Unidad	200	RD\$	111.33	RD\$	22,265.29
41121813	Cubetas	Unidad	45	RD\$	89.06	RD\$	4,007.75
27112004	Palas	Unidad	45	RD\$	72.36	RD\$	3,256.30
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	6	RD\$	222.65	RD\$	1,335.92
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	720	RD\$	11.13	RD\$	8,015.51
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	30	RD\$	411.91	RD\$	12,357.24
47131815	Limpiador de drenajes	Galón	30	RD\$	66.80	RD\$	2,003.88
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	300	RD\$	8.91	RD\$	2,671.84
47131608	Cepillos de baño	Paquete	50	RD\$	89.06	RD\$	4,453.06
27112003	Rastrillos	Unidad	12	RD\$	205.95	RD\$	2,471.45
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	62	RD\$	44.53	RD\$	2,760.90
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	20	RD\$	133.59	RD\$	2,671.84
12161903	Agentes de espuma	Unidad	20	RD\$	389.64	RD\$	7,792.85
47121701	Bolsas de basura	Paquete	300	RD\$	87.72	RD\$	26,316.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	10	RD\$	111.33	RD\$	1,113.26
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 617,272.82

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZ	ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/12/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/12/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	285	RD\$ 473.18	RD\$ 134,856.87
14111705	Servilletas de papel	Paquete	63	RD\$ 890.52	RD\$ 56,102.93
48101903	Vasos para servicio de comidas	Caja	40	RD\$ 3,005.81	RD\$ 120,232.58
12161902	Surfactantes detergentes	Paquete	190	RD\$ 166.99	RD\$ 31,728.04
12141901	Cloro cl	Galón	250	RD\$ 55.66	RD\$ 13,915.81
53131608	Jabones	Galón	215	RD\$ 129.91	RD\$ 27,929.97
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	400	RD\$ 105.76	RD\$ 42,304.05
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	20	RD\$ 93.94	RD\$ 1,878.75
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Galón	210	RD\$ 66.80	RD\$ 14,027.13
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	30	RD\$ 757.02	RD\$ 22,710.60
47131604	Escobas	Caja	360	RD\$ 133.59	RD\$ 48,093.03
47131618	Traperos húmedos	Unidad	200	RD\$ 111.33	RD\$ 22,265.29
41121813	Cubetas	Unidad	45	RD\$ 89.06	RD\$ 4,007.75
27112004	Palas	Unidad	45	RD\$ 72.36	RD\$ 3,256.30
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	6	RD\$ 222.65	RD\$ 1,335.92
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	720	RD\$ 11.13	RD\$ 8,015.51
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	30	RD\$ 411.91	RD\$ 12,357.24
47131815	Limpiador de drenajes	Galón	30	RD\$ 66.80	RD\$ 2,003.88
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	300	RD\$ 8.91	RD\$ 2,671.84
47131608	Cepillos de baño	Paquete	50	RD\$ 89.06	RD\$ 4,453.06
27112003	Rastrillos	Unidad	12	RD\$ 205.95	RD\$ 2,471.45
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	62	RD\$ 44.53	RD\$ 2,760.90
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	20	RD\$ 133.59	RD\$ 2,671.84
12161903	Agentes de espuma	Unidad	20	RD\$ 389.64	RD\$ 7,792.85
47121701	Bolsas de basura	Paquete	300	RD\$ 87.72	RD\$ 26,316.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	10	RD\$ 111.33	RD\$ 1,113.26
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 617,272.82

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MOBILIARIOS DE OFICIN	ADQUISICION DE MOBILIARIOS DE OFICINA	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	40	RD\$ 13,359.18	RD\$ 534,367.01
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	22	RD\$ 4,453.06	RD\$ 97,967.29
56101522	Sillas de brazos	Unidad	20	RD\$ 1,447.24	RD\$ 28,944.88
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	20	RD\$ 11,132.65	RD\$ 222,652.92
56101703	Escritorios	Unidad	45	RD\$ 10,850.11	RD\$ 488,254.95
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,372,187.05

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MOBILIARIOS DE OFICINA	ADQUISICION DE MOBILIARIOS DE OFICINA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	40	RD\$ 13,359.18	RD\$ 534,367.01
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	22	RD\$ 4,453.06	RD\$ 97,967.29
56101522	Sillas de brazos	Unidad	20	RD\$ 1,447.24	RD\$ 28,944.88
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	20	RD\$ 11,132.65	RD\$ 222,652.92
56101703	Escritorios	Unidad	45	RD\$ 10,850.11	RD\$ 488,254.95
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,372,187.05

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MOBILIARIOS DE OFICINA	ADQUISICION DE MOBILIARIOS DE OFICINA	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/07/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	40	RD\$ 13,359.18	RD\$ 534,367.01
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	22	RD\$ 4,453.06	RD\$ 97,967.29
56101522	Sillas de brazos	Unidad	20	RD\$ 1,447.24	RD\$ 28,944.88
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	20	RD\$ 11,132.65	RD\$ 222,652.92
56101703	Escritorios	Unidad	45	RD\$ 10,850.11	RD\$ 488,254.95
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,372,187.05

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MOBILIARIOS DE OFICINA	ADQUISICION DE MOBILIARIOS DE OFICINA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	40	RD\$ 13,359.18	RD\$ 534,367.01
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	22	RD\$ 4,453.06	RD\$ 97,967.29
56101522	Sillas de brazos	Unidad	20	RD\$ 1,447.24	RD\$ 28,944.88
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	20	RD\$ 11,132.65	RD\$ 222,652.92
56101703	Escritorios	Unidad	45	RD\$ 10,850.11	RD\$ 488,254.95
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,372,187.05

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICO	ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121501	Cámaras fijas	Unidad	30	RD\$ 5,800.00	RD\$ 174,000.00
45121501	Cámaras fijas	Unidad	5	RD\$ 23,500.00	RD\$ 117,500.00
45121601	Flashes o iluminación para cámaras	Unidad	2	RD\$ 87,400.00	RD\$ 174,800.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	20	RD\$ 32,000.00	RD\$ 640,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	18	RD\$ 28,187.76	RD\$ 507,379.68
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,613,679.68

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICO	ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121501	Cámaras fijas	Unidad	30	RD\$ 5,800.00	RD\$ 174,000.00
45121501	Cámaras fijas	Unidad	5	RD\$ 23,500.00	RD\$ 117,500.00
45121601	Flashes o iluminación para cámaras	Unidad	2	RD\$ 87,400.00	RD\$ 174,800.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	20	RD\$ 32,000.00	RD\$ 640,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	18	RD\$ 28,187.76	RD\$ 507,379.68
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,613,679.68

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICO	ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121501	Cámaras fijas	Unidad	30	RD\$ 5,800.00	RD\$ 174,000.00
45121501	Cámaras fijas	Unidad	5	RD\$ 23,500.00	RD\$ 117,500.00
45121601	Flashes o iluminación para cámaras	Unidad	2	RD\$ 87,400.00	RD\$ 174,800.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	20	RD\$ 32,000.00	RD\$ 640,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	18	RD\$ 28,187.76	RD\$ 507,379.68
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,613,679.68

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS	ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121501	Cámaras fijas	Unidad	30	RD\$ 5,800.00	RD\$ 174,000.00
45121501	Cámaras fijas	Unidad	5	RD\$ 23,500.00	RD\$ 117,500.00
45121601	Flashes o iluminación para cámaras	Unidad	2	RD\$ 87,400.00	RD\$ 174,800.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	20	RD\$ 32,000.00	RD\$ 640,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	18	RD\$ 28,187.76	RD\$ 507,379.68
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,613,679.68

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE UTENSILIOS DE COCINA	ADQUISICION DE UTENSILIOS DE COCINA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/02/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	150	RD\$ 233.06	RD\$ 34,959.71
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	150	RD\$ 524.40	RD\$ 78,659.35
56101519	Mesas	Unidad	68	RD\$ 4,428.23	RD\$ 301,119.65
52121604	Manteles	Unidad	20	RD\$ 1,514.92	RD\$ 30,298.42
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 116.53	RD\$ 11,653.24
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 93.23	RD\$ 9,322.59
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 174.80	RD\$ 5,243.96
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 81.57	RD\$ 978.87
52151708	Cuchillos para mantequilla	Unidad	50	RD\$ 81.57	RD\$ 4,078.63
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 81.57	RD\$ 978.87
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 58.27	RD\$ 699.19
52152009	Soperas o ensaladeras para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 58.27	RD\$ 699.19
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 116.53	RD\$ 2,330.65
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 81.57	RD\$ 1,631.45
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 140.92	RD\$ 2,818.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 485,472.19

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE UTENSILIOS DE COCINA	ADQUISICION DE UTENSILIOS DE COCINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/05/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	150	RD\$ 233.06	RD\$ 34,959.71

56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	150	RD\$	524.40	RD\$	78,659.35
56101519	Mesas	Unidad	68	RD\$	4,428.23	RD\$	301,119.65
52121604	Manteles	Unidad	20	RD\$	1,514.92	RD\$	30,298.42
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	116.53	RD\$	11,653.24
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	93.23	RD\$	9,322.59
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	30	RD\$	174.80	RD\$	5,243.96
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	12	RD\$	81.57	RD\$	978.87
52151708	Cuchillos para mantequilla	Unidad	50	RD\$	81.57	RD\$	4,078.63
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$	81.57	RD\$	978.87
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	12	RD\$	58.27	RD\$	699.19
52152009	Soperas o ensaladeras para uso doméstico	Unidad	12	RD\$	58.27	RD\$	699.19
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	20	RD\$	116.53	RD\$	2,330.65
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	20	RD\$	81.57	RD\$	1,631.45
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	20	RD\$	140.92	RD\$	2,818.40
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	485,472.19

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE UTENSILIOS DE COCINA	ADQUISICION DE UTENSILIOS DE COCINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/08/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/08/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	150	RD\$ 233.06	RD\$ 34,959.71
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	150	RD\$ 524.40	RD\$ 78,659.35
56101519	Mesas	Unidad	68	RD\$ 4,428.23	RD\$ 301,119.65
52121604	Manteles	Unidad	20	RD\$ 1,514.92	RD\$ 30,298.42
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 116.53	RD\$ 11,653.24
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 93.23	RD\$ 9,322.59
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 174.80	RD\$ 5,243.96
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 81.57	RD\$ 978.87
52151708	Cuchillos para mantequilla	Unidad	50	RD\$ 81.57	RD\$ 4,078.63
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 81.57	RD\$ 978.87
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 58.27	RD\$ 699.19
52152009	Soperas o ensaladeras para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 58.27	RD\$ 699.19
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 116.53	RD\$ 2,330.65
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 81.57	RD\$ 1,631.45
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 140.92	RD\$ 2,818.40
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 485,472.19

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE UTENSILIOS DE COCINA	ADQUISICION DE UTENSILIOS DE COCINA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/11/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/11/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	150	RD\$ 233.06	RD\$ 34,959.71
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	150	RD\$ 524.40	RD\$ 78,659.35
56101519	Mesas	Unidad	68	RD\$ 4,428.23	RD\$ 301,119.65
52121604	Manteles	Unidad	20	RD\$ 1,514.92	RD\$ 30,298.42
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 116.53	RD\$ 11,653.24
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 93.23	RD\$ 9,322.59
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 174.80	RD\$ 5,243.96
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 81.57	RD\$ 978.87
52151708	Cuchillos para mantequilla	Unidad	50	RD\$ 81.57	RD\$ 4,078.63
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 81.57	RD\$ 978.87
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 58.27	RD\$ 699.19
52152009	Soperas o ensaladeras para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 58.27	RD\$ 699.19
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 116.53	RD\$ 2,330.65
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 81.57	RD\$ 1,631.45
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 140.92	RD\$ 2,818.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 485,472.19

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICOS	ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/02/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 50,096.91	RD\$ 100,193.81
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 31,171.41	RD\$ 93,514.23
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 161,423.37	RD\$ 484,270.10
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 6,094.79	RD\$ 36,568.74
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	4	RD\$ 11,002.10	RD\$ 44,008.42
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 31,171.41	RD\$ 62,342.82
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	RD\$ 7,792.85	RD\$ 31,171.41
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	5	RD\$ 6,430.33	RD\$ 32,151.64
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 11,002.10	RD\$ 33,006.31
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 917,227.48

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICOS	ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICOS	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/04/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 50,096.91	RD\$ 100,193.81
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 31,171.41	RD\$ 93,514.23
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 161,423.37	RD\$ 484,270.10
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 6,094.79	RD\$ 36,568.74
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	4	RD\$ 11,002.10	RD\$ 44,008.42
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 31,171.41	RD\$ 62,342.82
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	RD\$ 7,792.85	RD\$ 31,171.41
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	5	RD\$ 6,430.33	RD\$ 32,151.64
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 11,002.10	RD\$ 33,006.31
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 917,227.48

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICOS	ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/07/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 50,096.91	RD\$ 100,193.81
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 31,171.41	RD\$ 93,514.23
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 161,423.37	RD\$ 484,270.10
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 6,094.79	RD\$ 36,568.74
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	4	RD\$ 11,002.10	RD\$ 44,008.42
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 31,171.41	RD\$ 62,342.82
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	RD\$ 7,792.85	RD\$ 31,171.41
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	5	RD\$ 6,430.33	RD\$ 32,151.64
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 11,002.10	RD\$ 33,006.31
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 917,227.48

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICOS	ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/11/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/11/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 50,096.91	RD\$ 100,193.81
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 31,171.41	RD\$ 93,514.23
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 161,423.37	RD\$ 484,270.10
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 6,094.79	RD\$ 36,568.74
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	4	RD\$ 11,002.10	RD\$ 44,008.42
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 31,171.41	RD\$ 62,342.82
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	RD\$ 7,792.85	RD\$ 31,171.41
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	5	RD\$ 6,430.33	RD\$ 32,151.64
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 11,002.10	RD\$ 33,006.31
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 917,227.48

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE AZUCAR Y CAFÉ	ADQUISICION DE AZUCAR Y CAFÉ	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/03/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	42	RD\$ 3,985.49	RD\$ 167,390.47
50161510	Endulzantes artificiales	Libra	1100	RD\$ 27.10	RD\$ 29,804.50
50161510	Endulzantes artificiales	Libra	400	RD\$ 31.17	RD\$ 12,468.56
50201706	Café	Paquete	40	RD\$ 3,985.49	RD\$ 159,419.49
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 369,083.02

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE AZUCAR Y CAFÉ	ADQUISICION DE AZUCAR Y CAFÉ	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/04/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	42	RD\$ 3,985.49	RD\$ 167,390.47
50161510	Endulzantes artificiales	Libra	1100	RD\$ 27.10	RD\$ 29,804.50
50161510	Endulzantes artificiales	Libra	400	RD\$ 31.17	RD\$ 12,468.56
50201706	Café	Paquete	40	RD\$ 3,985.49	RD\$ 159,419.49
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 369,083.02

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE AZUCAR Y CAFÉ	ADQUISICION DE AZUCAR Y CAFÉ	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/07/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	42	RD\$ 3,985.49	RD\$ 167,390.47
50161510	Endulzantes artificiales	Libra	1100	RD\$ 27.10	RD\$ 29,804.50
50161510	Endulzantes artificiales	Libra	400	RD\$ 31.17	RD\$ 12,468.56
50201706	Café	Paquete	40	RD\$ 3,985.49	RD\$ 159,419.49
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 369,083.02

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE AZUCAR Y CAFÉ	ADQUISICION DE AZUCAR Y CAFÉ	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/11/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/11/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	42	RD\$ 3,985.49	RD\$ 167,390.47
50161510	Endulzantes artificiales	Libra	1100	RD\$ 27.10	RD\$ 29,804.50
50161510	Endulzantes artificiales	Libra	400	RD\$ 31.17	RD\$ 12,468.56
50201706	Café	Paquete	40	RD\$ 3,985.49	RD\$ 159,419.49
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 369,083.02

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BOMBAS PARA USO DE LAS CENTRALES	ADQUISICION DE BOMBAS PARA USO DE LAS CENTRALES	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151503	Bombas centrífugas	Unidad	3	RD\$ 361,072.17	RD\$ 1,083,216.51
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	2	RD\$ 70,591.73	RD\$ 141,183.45
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RD\$ 7,059.17	RD\$ 7,059.17
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	1	RD\$ 1,176,528.78	RD\$ 1,176,528.78
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,407,987.91

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BOMBAS PARA USO DE LAS CENTRALES	ADQUISICION DE BOMBAS PARA USO DE LAS CENTRALES	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2022	LUG EJECU ENT	Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151503	Bombas centrífugas	Unidad	3	RD\$ 361,072.17	RD\$ 1,083,216.51
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	2	RD\$ 70,591.73	RD\$ 141,183.45
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RD\$ 7,059.17	RD\$ 7,059.17
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	1	RD\$ 1,176,528.78	RD\$ 1,176,528.78
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,407,987.91

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BOMBAS PARA USO DE LAS CENTRALES	ADQUISICION DE BOMBAS PARA USO DE LAS CENTRALES	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2022	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151503	Bombas centrífugas	Unidad	3	RD\$ 361,072.17	RD\$ 1,083,216.51
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	2	RD\$ 70,591.73	RD\$ 141,183.45
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RD\$ 7,059.17	RD\$ 7,059.17
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	1	RD\$ 1,176,528.78	RD\$ 1,176,528.78
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,407,987.91

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BOMBAS PARA USO DE LAS CENTRALES	ADQUISICION DE BOMBAS PARA USO DE LAS CENTRALES	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/10/2022	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151503	Bombas centrífugas	Unidad	3	RD\$ 361,072.17	RD\$ 1,083,216.51
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	2	RD\$ 70,591.73	RD\$ 141,183.45
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RD\$ 7,059.17	RD\$ 7,059.17
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	1	RD\$ 1,176,528.78	RD\$ 1,176,528.78
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,407,987.91

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BATERIAS	ADQUISICION DE BATERIAS	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2022	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	14	RD\$ 834.95	RD\$ 11,689.28
26111701	Baterías recargables	Unidad	40	RD\$ 6,679.59	RD\$ 267,183.51
26111701	Baterías recargables	Unidad	40	RD\$ 6,679.59	RD\$ 267,183.51

26111701	Baterías recargables	Unidad	12	RD\$	8,349.48	RD\$	100,193.81
26111701	Baterías recargables	Unidad	50	RD\$	11,150.64	RD\$	557,532.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	25	RD\$	13,359.18	RD\$	333,979.38
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,537,761.48

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BATERIAS	ADQUISICION DE BATERIAS	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	14	RD\$ 834.95	RD\$ 11,689.28
26111701	Baterías recargables	Unidad	40	RD\$ 6,679.59	RD\$ 267,183.51
26111701	Baterías recargables	Unidad	40	RD\$ 6,679.59	RD\$ 267,183.51
26111701	Baterías recargables	Unidad	12	RD\$ 8,349.48	RD\$ 100,193.81
26111701	Baterías recargables	Unidad	50	RD\$ 11,150.64	RD\$ 557,532.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	25	RD\$ 13,359.18	RD\$ 333,979.38
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,537,761.48

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BATERIAS	ADQUISICION DE BATERIAS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/09/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	14	RD\$ 834.95	RD\$ 11,689.28
26111701	Baterías recargables	Unidad	40	RD\$ 6,679.59	RD\$ 267,183.51
26111701	Baterías recargables	Unidad	40	RD\$ 6,679.59	RD\$ 267,183.51
26111701	Baterías recargables	Unidad	12	RD\$ 8,349.48	RD\$ 100,193.81
26111701	Baterías recargables	Unidad	50	RD\$ 11,150.64	RD\$ 557,532.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	25	RD\$ 13,359.18	RD\$ 333,979.38
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,537,761.48

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BATERIAS	ADQUISICION DE BATERIAS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	14	RD\$ 834.95	RD\$ 11,689.28
26111701	Baterías recargables	Unidad	40	RD\$ 6,679.59	RD\$ 267,183.51
26111701	Baterías recargables	Unidad	40	RD\$ 6,679.59	RD\$ 267,183.51
26111701	Baterías recargables	Unidad	12	RD\$ 8,349.48	RD\$ 100,193.81

26111701	Baterías recargables	Unidad	50	RD\$	11,150.64	RD\$	557,532.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	25	RD\$	13,359.18	RD\$	333,979.38
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,537,761.48

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ASCENSORES	ADQUISICION DE ASCENSORES	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/07/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de ascensores	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE VEHICULOS PESADO	ALQUILER DE VEHICULOS PESADO	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE VEHICULOS PESADO	ALQUILER DE VEHICULOS PESADO	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE VEHICULOS PESADO	ALQUILER DE VEHICULOS PESADO	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE VEHICULOS PESADO	ALQUILER DE VEHICULOS PESADO	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CILINDROS DE OXIGENO, ACETILENO Y GLP	ADQUISICION DE CILINDROS DE OXIGENO, ACETILENO Y GLP	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/02/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12142105	Aire industrial	Unidad	15	RD\$ 5,343.67	RD\$ 80,155.05
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	15	RD\$ 6,122.96	RD\$ 91,844.33
15111506	Acetileno	Unidad	25	RD\$ 53,436.70	RD\$ 1,335,917.53
12141904	Oxigeno o	Unidad	15	RD\$ 1,057.60	RD\$ 15,864.02
46191601	Extintores	Unidad	10	RD\$ 835.44	RD\$ 8,354.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,532,135.33

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE CILINDROS DE OXIGENO, ACETILENO Y GLP	ADQUISICION DE CILINDROS DE OXIGENO, ACETILENO Y GLP	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/05/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12142105	Aire industrial	Unidad	15	RD\$ 5,343.67	RD\$ 80,155.05
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	15	RD\$ 6,122.96	RD\$ 91,844.33
15111506	Acetileno	Unidad	25	RD\$ 53,436.70	RD\$ 1,335,917.53
12141904	Oxigeno o	Unidad	15	RD\$ 1,057.60	RD\$ 15,864.02
46191601	Extintores	Unidad	10	RD\$ 835.44	RD\$ 8,354.40
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,532,135.33

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE CILINDROS DE OXIGENO, ACETILENO Y GLP	ADQUISICION DE CILINDROS DE OXIGENO, ACETILENO Y GLP	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/07/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12142105	Aire industrial	Unidad	15	RD\$ 5,343.67	RD\$ 80,155.05
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	15	RD\$ 6,122.96	RD\$ 91,844.33
15111506	Acetileno	Unidad	25	RD\$ 53,436.70	RD\$ 1,335,917.53
12141904	Oxigeno o	Unidad	15	RD\$ 1,057.60	RD\$ 15,864.02
46191601	Extintores	Unidad	10	RD\$ 835.44	RD\$ 8,354.40
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,532,135.33

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE CILINDROS DE OXIGENO, ACETILENO Y GLP	ADQUISICION DE CILINDROS DE OXIGENO, ACETILENO Y GLP	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/11/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/11/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12142105	Aire industrial	Unidad	15	RD\$ 5,343.67	RD\$ 80,155.05
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	15	RD\$ 6,122.96	RD\$ 91,844.33
15111506	Acetileno	Unidad	25	RD\$ 53,436.70	RD\$ 1,335,917.53
12141904	Oxigeno o	Unidad	15	RD\$ 1,057.60	RD\$ 15,864.02
46191601	Extintores	Unidad	10	RD\$ 835.44	RD\$ 8,354.40
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,532,135.33

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE VEHICULOS	ADQUISICION DE VEHICULOS	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			Provincia	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/07/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 89,852,601.87	RD\$ 89,852,601.87
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 89,852,601.87

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TONER	ADQUISICION DE TONER	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/02/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12171703	Tintas	Unidad	110	RD\$ 971.75	RD\$ 106,892.10
12171703	Tintas	Unidad	111	RD\$ 1,140.63	RD\$ 126,609.78
12171703	Tintas	Unidad	100	RD\$ 666.19	RD\$ 66,618.87
12171703	Tintas	Unidad	101	RD\$ 540.59	RD\$ 54,599.61
12171703	Tintas	Unidad	100	RD\$ 467.95	RD\$ 46,794.96
12171703	Tintas	Unidad	100	RD\$ 467.95	RD\$ 46,794.96
12171703	Tintas	Unidad	110	RD\$ 841.55	RD\$ 92,570.51
12171703	Tintas	Unidad	110	RD\$ 1,189.36	RD\$ 130,829.19
12171703	Tintas	Unidad	110	RD\$ 3,893.49	RD\$ 428,283.90
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,099,993.89

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TONER	ADQUISICION DE TONER	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/05/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12171703	Tintas	Unidad	110	RD\$ 971.75	RD\$ 106,892.10
12171703	Tintas	Unidad	111	RD\$ 1,140.63	RD\$ 126,609.78
12171703	Tintas	Unidad	100	RD\$ 666.19	RD\$ 66,618.87
12171703	Tintas	Unidad	101	RD\$ 540.59	RD\$ 54,599.61
12171703	Tintas	Unidad	100	RD\$ 467.95	RD\$ 46,794.96
12171703	Tintas	Unidad	100	RD\$ 467.95	RD\$ 46,794.96
12171703	Tintas	Unidad	110	RD\$ 841.55	RD\$ 92,570.51
12171703	Tintas	Unidad	110	RD\$ 1,189.36	RD\$ 130,829.19
12171703	Tintas	Unidad	110	RD\$ 3,893.49	RD\$ 428,283.90
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,099,993.89

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE TONER	ADQUISICIÓN DE TONER	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/07/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12171703	Tintas	Unidad	110	RD\$ 971.75	RD\$ 106,892.10
12171703	Tintas	Unidad	111	RD\$ 1,140.63	RD\$ 126,609.78
12171703	Tintas	Unidad	100	RD\$ 666.19	RD\$ 66,618.87
12171703	Tintas	Unidad	101	RD\$ 540.59	RD\$ 54,599.61
12171703	Tintas	Unidad	100	RD\$ 467.95	RD\$ 46,794.96
12171703	Tintas	Unidad	100	RD\$ 467.95	RD\$ 46,794.96
12171703	Tintas	Unidad	110	RD\$ 841.55	RD\$ 92,570.51
12171703	Tintas	Unidad	110	RD\$ 1,189.36	RD\$ 130,829.19
12171703	Tintas	Unidad	110	RD\$ 3,893.49	RD\$ 428,283.90
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,099,993.89

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE TONER	ADQUISICIÓN DE TONER	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/12/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/12/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12171703	Tintas	Unidad	110	RD\$ 971.75	RD\$ 106,892.10
12171703	Tintas	Unidad	111	RD\$ 1,140.63	RD\$ 126,609.78
12171703	Tintas	Unidad	100	RD\$ 666.19	RD\$ 66,618.87
12171703	Tintas	Unidad	101	RD\$ 540.59	RD\$ 54,599.61
12171703	Tintas	Unidad	100	RD\$ 467.95	RD\$ 46,794.96
12171703	Tintas	Unidad	100	RD\$ 467.95	RD\$ 46,794.96
12171703	Tintas	Unidad	110	RD\$ 841.55	RD\$ 92,570.51
12171703	Tintas	Unidad	110	RD\$ 1,189.36	RD\$ 130,829.19
12171703	Tintas	Unidad	110	RD\$ 3,893.49	RD\$ 428,283.90
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,099,993.89

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA VEHICULOS	ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA VEHICULOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/02/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25174204	Sistema de dirección hidráulica	Unidad	1	RD\$ 2,560.51	RD\$ 2,560.51
31171503	Rodamientos de rueda	Unidad	1	RD\$ 1,113.26	RD\$ 1,113.26

39121719	Protectores	Unidad	150	RD\$	1,669.90	RD\$	250,484.54
25102001	Tanques	Unidad	24	RD\$	15,585.70	RD\$	374,056.91
25173816	Componentes hidráulicos de embrague	Unidad	6	RD\$	1,113.26	RD\$	6,679.59
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	6	RD\$	6,679.59	RD\$	40,077.53
25172110	Pito de vehículo	Unidad	2	RD\$	8,906.12	RD\$	17,812.23
25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	2	RD\$	1,669.90	RD\$	3,339.79
25173807	Ejes de cardán	Unidad	10	RD\$	3,339.79	RD\$	33,397.94
26101743	Válvulas de motor	Unidad	10	RD\$	4,453.06	RD\$	44,530.58
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	2	RD\$	1,113.26	RD\$	2,226.53
43202211	Platos o discos	Unidad	8	RD\$	667.96	RD\$	5,343.67
26112004	Kits de reparación del embrague	Unidad	3	RD\$	6,122.96	RD\$	18,368.87
43202211	Platos o discos	Unidad	6	RD\$	2,226.53	RD\$	13,359.18
24101802	Retenedoras para muelles	Unidad	4	RD\$	5,566.32	RD\$	22,265.29
25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	4	RD\$	1,001.94	RD\$	4,007.75
26111535	Tornillos esféricos o conjuntos de tornillos esféricos	Unidad	2	RD\$	15,585.70	RD\$	31,171.41
27113101	Cinta guía	Unidad	4	RD\$	333.98	RD\$	1,335.92
25174002	Radiadores de motor	Unidad	4	RD\$	27,831.62	RD\$	111,326.46
25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	10	RD\$	11,132.65	RD\$	111,326.46
27112901	Pistolas de grasa	Unidad	2	RD\$	5,566.32	RD\$	11,132.65
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,105,917.06

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA VEHICULO	ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA VEHICULOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/05/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25174204	Sistema de dirección hidráulica	Unidad	1	RD\$ 2,560.51	RD\$ 2,560.51	
31171503	Rodamientos de rueda	Unidad	1	RD\$ 1,113.26	RD\$ 1,113.26	
39121719	Protectores	Unidad	150	RD\$ 1,669.90	RD\$ 250,484.54	
25102001	Tanques	Unidad	24	RD\$ 15,585.70	RD\$ 374,056.91	
25173816	Componentes hidráulicos de embrague	Unidad	6	RD\$ 1,113.26	RD\$ 6,679.59	
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	6	RD\$ 6,679.59	RD\$ 40,077.53	
25172110	Pito de vehículo	Unidad	2	RD\$ 8,906.12	RD\$ 17,812.23	
25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	2	RD\$ 1,669.90	RD\$ 3,339.79	
25173807	Ejes de cardán	Unidad	10	RD\$ 3,339.79	RD\$ 33,397.94	
26101743	Válvulas de motor	Unidad	10	RD\$ 4,453.06	RD\$ 44,530.58	
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	2	RD\$ 1,113.26	RD\$ 2,226.53	
43202211	Platos o discos	Unidad	8	RD\$ 667.96	RD\$ 5,343.67	
26112004	Kits de reparación del embrague	Unidad	3	RD\$ 6,122.96	RD\$ 18,368.87	
43202211	Platos o discos	Unidad	6	RD\$ 2,226.53	RD\$ 13,359.18	
24101802	Retenedoras para muelles	Unidad	4	RD\$ 5,566.32	RD\$ 22,265.29	
25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	4	RD\$ 1,001.94	RD\$ 4,007.75	
26111535	Tornillos esféricos o conjuntos de tornillos esféricos	Unidad	2	RD\$ 15,585.70	RD\$ 31,171.41	
27113101	Cinta guía	Unidad	4	RD\$ 333.98	RD\$ 1,335.92	
25174002	Radiadores de motor	Unidad	4	RD\$ 27,831.62	RD\$ 111,326.46	
25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	10	RD\$ 11,132.65	RD\$ 111,326.46	
27112901	Pistolas de grasa	Unidad	2	RD\$ 5,566.32	RD\$ 11,132.65	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,105,917.06

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE REPUESTOS PARA VEHICU	ADQUISICION DE REPUESTOS PARA VEHICULOS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/07/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25174204	Sistema de dirección hidráulica	Unidad	1	RD\$ 2,560.51	RD\$ 2,560.51
31171503	Rodamientos de rueda	Unidad	1	RD\$ 1,113.26	RD\$ 1,113.26
39121719	Protectores	Unidad	150	RD\$ 1,669.90	RD\$ 250,484.54
25102001	Tanques	Unidad	24	RD\$ 15,585.70	RD\$ 374,056.91
25173816	Componentes hidráulicos de embrague	Unidad	6	RD\$ 1,113.26	RD\$ 6,679.59
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	6	RD\$ 6,679.59	RD\$ 40,077.53
25172110	Pito de vehículo	Unidad	2	RD\$ 8,906.12	RD\$ 17,812.23
25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	2	RD\$ 1,669.90	RD\$ 3,339.79
25173807	Ejes de cardán	Unidad	10	RD\$ 3,339.79	RD\$ 33,397.94
26101743	Válvulas de motor	Unidad	10	RD\$ 4,453.06	RD\$ 44,530.58
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	2	RD\$ 1,113.26	RD\$ 2,226.53
43202211	Platos o discos	Unidad	8	RD\$ 667.96	RD\$ 5,343.67
26112004	Kits de reparación del embrague	Unidad	3	RD\$ 6,122.96	RD\$ 18,368.87
43202211	Platos o discos	Unidad	6	RD\$ 2,226.53	RD\$ 13,359.18
24101802	Retenedoras para muelles	Unidad	4	RD\$ 5,566.32	RD\$ 22,265.29
25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	4	RD\$ 1,001.94	RD\$ 4,007.75
26111535	Tornillos esféricos o conjuntos de tornillos esféricos	Unidad	2	RD\$ 15,585.70	RD\$ 31,171.41
27113101	Cinta guía	Unidad	4	RD\$ 333.98	RD\$ 1,335.92
25174002	Radiadores de motor	Unidad	4	RD\$ 27,831.62	RD\$ 111,326.46
25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	10	RD\$ 11,132.65	RD\$ 111,326.46
27112901	Pistolas de grasa	Unidad	2	RD\$ 5,566.32	RD\$ 11,132.65
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,105,917.06

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE REPUESTOS PARA VEHICU	ADQUISICION DE REPUESTOS PARA VEHICULOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/12/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/12/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25174204	Sistema de dirección hidráulica	Unidad	1	RD\$ 2,560.51	RD\$ 2,560.51
31171503	Rodamientos de rueda	Unidad	1	RD\$ 1,113.26	RD\$ 1,113.26
39121719	Protectores	Unidad	150	RD\$ 1,669.90	RD\$ 250,484.54
25102001	Tanques	Unidad	24	RD\$ 15,585.70	RD\$ 374,056.91
25173816	Componentes hidráulicos de embrague	Unidad	6	RD\$ 1,113.26	RD\$ 6,679.59
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	6	RD\$ 6,679.59	RD\$ 40,077.53
25172110	Pito de vehículo	Unidad	2	RD\$ 8,906.12	RD\$ 17,812.23
25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	2	RD\$ 1,669.90	RD\$ 3,339.79
25173807	Ejes de cardán	Unidad	10	RD\$ 3,339.79	RD\$ 33,397.94
26101743	Válvulas de motor	Unidad	10	RD\$ 4,453.06	RD\$ 44,530.58
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	2	RD\$ 1,113.26	RD\$ 2,226.53
43202211	Platos o discos	Unidad	8	RD\$ 667.96	RD\$ 5,343.67
26112004	Kits de reparación del embrague	Unidad	3	RD\$ 6,122.96	RD\$ 18,368.87
43202211	Platos o discos	Unidad	6	RD\$ 2,226.53	RD\$ 13,359.18
24101802	Retenedoras para muelles	Unidad	4	RD\$ 5,566.32	RD\$ 22,265.29
25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	4	RD\$ 1,001.94	RD\$ 4,007.75
26111535	Tornillos esféricos o conjuntos de tornillos esféricos	Unidad	2	RD\$ 15,585.70	RD\$ 31,171.41
27113101	Cinta guía	Unidad	4	RD\$ 333.98	RD\$ 1,335.92
25174002	Radiadores de motor	Unidad	4	RD\$ 27,831.62	RD\$ 111,326.46
25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	10	RD\$ 11,132.65	RD\$ 111,326.46
27112901	Pistolas de grasa	Unidad	2	RD\$ 5,566.32	RD\$ 11,132.65
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,105,917.06

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CONFECCION DE AFICHES	SERVICIO DE CONFECCION DE AFICHES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/02/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121008	Afiches	Unidad	1	RD\$ 2,333.33	RD\$ 2,333.33
60121008	Afiches	Unidad	1	RD\$ 2,333.33	RD\$ 2,333.33
82111902	Servicios de boletines informativos de interés especial	Unidad	1	RD\$ 2,333.33	RD\$ 2,333.33
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,999.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CONFECCION DE AFICHES	SERVICIO DE CONFECCION DE AFICHES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/04/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121008	Afiches	Unidad	1	RD\$ 2,333.33	RD\$ 2,333.33
60121008	Afiches	Unidad	1	RD\$ 2,333.33	RD\$ 2,333.33
82111902	Servicios de boletines informativos de interés especial	Unidad	1	RD\$ 2,333.33	RD\$ 2,333.33
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,999.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CONFECCION DE AFICHES	SERVICIO DE CONFECCION DE AFICHES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/07/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121008	Afiches	Unidad	1	RD\$ 2,333.33	RD\$ 2,333.33
60121008	Afiches	Unidad	1	RD\$ 2,333.33	RD\$ 2,333.33
82111902	Servicios de boletines informativos de interés especial	Unidad	1	RD\$ 2,333.33	RD\$ 2,333.33
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,999.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CONFECCION DE AFICHES	SERVICIO DE CONFECCION DE AFICHES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/11/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/12/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121008	Afiches	Unidad	1	RD\$ 2,333.33	RD\$ 2,333.33
60121008	Afiches	Unidad	1	RD\$ 2,333.33	RD\$ 2,333.33
82111902	Servicios de boletines informativos de interés especial	Unidad	1	RD\$ 2,333.33	RD\$ 2,333.33
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,999.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD TEMPORADA CICLONICA	PUBLICIDAD TEMPORADA CICLONICA	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/05/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 45,530,584.19	RD\$ 45,530,584.19
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,530,584.19

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD TEMPORADA CICLONICA	PUBLICIDAD TEMPORADA CICLONICA	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/09/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/11/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 20,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LA DECORACION DE LA FIESTA DE LOS	SERVICIO PARA LA DECORACION DE LA FIESTA DE LOS EMPLEADOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DECORACION NAVIDEÑA OFICINAS	DECORACION NAVIDEÑA OFICINAS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/11/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GLO FLORAL ANIVERSARIO DE LA EMPRI	AREGLO FLORAL ANIVERSARIO DE LA EMPRESA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 20,850.00	RD\$ 20,850.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE PICADERAS PARA ANIVERSARIO DE LA	SERVICIO DE PICADERAS PARA ANIVERSARIO DE LA EMPRESA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/11/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE MUSICOS PARA ANIVERSARIO DE LA	SERVICIO DE MUSICOS PARA ANIVERSARIO DE LA EMPRESA	Servicios	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/06/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/10/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82151704	Servicios de músicos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PERSONALIZACION DE ACTIVIDAD DEL D	SERVICIO DE PERSONALIZACION DE ACTIVIDAD DEL DIA DEL PADRE	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/06/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	600	RD\$ 1,600.00	RD\$ 960,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 960,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PERSONALIZACION DE ACTIVIDAD DEL DIA	SERVICIO DE PERSONALIZACION DE ACTIVIDAD DEL DIA DE LAS MADRES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/05/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	800	RD\$ 1,600.00	RD\$ 1,280,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,280,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE MUSICOS PARA LA ACTIVIDAD DE LA	SERVICIO DE MUSICOS PARA LA ACTIVIDAD DE LAS MADRES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/05/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82151704	Servicios de músicos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PICADERAS ACTIVIDAD DE LAS MADRES	PICADERAS ACTIVIDAD DE LAS MADRES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/05/2022		Municipio	

Z	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BOTIQUINES PARA SEMANA SANTA	ADQUISICION DE BOTIQUINES PARA SEMANA SANTA	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	2000	RD\$ 750.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES FERRETEROS	ADQUISICION DE MATERIALES FERRETEROS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/02/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES FERRETEROS	ADQUISICION DE MATERIALES FERRETEROS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/05/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES FERRETEROS	ADQUISICION DE MATERIALES FERRETEROS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/07/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES FERRETEROS	ADQUISICION DE MATERIALES FERRETEROS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/11/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/12/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION DE FILTROS EN ACERO PARA DIFERENTES CENTRALES	CONSTRUCCION DE FILTROS EN ACERO PARA DIFERENTES CENTRALES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31231101	Aluminio en barra labrada	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION DE FILTROS EN ACERO PARA DIFERENTES CENTRALES	CONSTRUCCION DE FILTROS EN ACERO PARA DIFERENTES CENTRALES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/06/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31231101	Aluminio en barra labrada	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

N DE FILTROS EN ACERO PARA DIFERENT	CONSTRUCCION DE FILTROS EN ACERO PARA DIFERENTES CENTRALES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/09/2022	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/09/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31231101	Aluminio en barra labrada	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
N DE FILTROS EN ACERO PARA DIFERENT	CONSTRUCCION DE FILTROS EN ACERO PARA DIFERENTES CENTRALES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2022	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/11/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31231101	Aluminio en barra labrada	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE SIEMBR	ADQUISICION DE MATERIALES DE SIEMBRA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/02/2022	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/04/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161502	Cafetos	Unidad	2000	RD\$ 13.98	RD\$ 27,967.77
10152001	Semillas o esquejes de árboles frutales	Unidad	10000	RD\$ 46.61	RD\$ 466,129.50
11111611	Gravilla	Unidad	30	RD\$ 1,165.32	RD\$ 34,959.71
11111701	Arena de sílice	Unidad	45	RD\$ 1,048.79	RD\$ 47,195.61
11111501	Tierra	Unidad	150	RD\$ 1,398.39	RD\$ 209,758.27
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	50000	RD\$ 4.08	RD\$ 203,931.65
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	30000	RD\$ 2.45	RD\$ 73,475.46
10152001	Semillas o esquejes de árboles frutales	Unidad	260	RD\$ 72.36	RD\$ 18,814.17
10161502	Cafetos	Unidad	350	RD\$ 55.66	RD\$ 19,482.13
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,101,714.28

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE SIEMBR	ADQUISICION DE MATERIALES DE SIEMBRA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2022	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161502	Cafetos	Unidad	2000	RD\$ 13.98	RD\$ 27,967.77

10152001	Semillas o esquejes de árboles frutales	Unidad	10000	RD\$	46.61	RD\$	466,129.50
11111611	Gravilla	Unidad	30	RD\$	1,165.32	RD\$	34,959.71
11111701	Arena de sílice	Unidad	45	RD\$	1,048.79	RD\$	47,195.61
11111501	Tierra	Unidad	150	RD\$	1,398.39	RD\$	209,758.27
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	50000	RD\$	4.08	RD\$	203,931.65
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	30000	RD\$	2.45	RD\$	73,475.46
10152001	Semillas o esquejes de árboles frutales	Unidad	260	RD\$	72.36	RD\$	18,814.17
10161502	Cafetos	Unidad	350	RD\$	55.66	RD\$	19,482.13
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,101,714.28

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE SIEMBR	ADQUISICION DE MATERIALES DE SIEMBRA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/07/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161502	Cafetos	Unidad	2000	RD\$ 13.98	RD\$ 27,967.77
10152001	Semillas o esquejes de árboles frutales	Unidad	10000	RD\$ 46.61	RD\$ 466,129.50
11111611	Gravilla	Unidad	30	RD\$ 1,165.32	RD\$ 34,959.71
11111701	Arena de sílice	Unidad	45	RD\$ 1,048.79	RD\$ 47,195.61
11111501	Tierra	Unidad	150	RD\$ 1,398.39	RD\$ 209,758.27
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	50000	RD\$ 4.08	RD\$ 203,931.65
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	30000	RD\$ 2.45	RD\$ 73,475.46
10152001	Semillas o esquejes de árboles frutales	Unidad	260	RD\$ 72.36	RD\$ 18,814.17
10161502	Cafetos	Unidad	350	RD\$ 55.66	RD\$ 19,482.13
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,101,714.28

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE SIEMBR	ADQUISICION DE MATERIALES DE SIEMBRA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/11/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/12/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161502	Cafetos	Unidad	2000	RD\$ 13.98	RD\$ 27,967.77
10152001	Semillas o esquejes de árboles frutales	Unidad	10000	RD\$ 46.61	RD\$ 466,129.50
11111611	Gravilla	Unidad	30	RD\$ 1,165.32	RD\$ 34,959.71
11111701	Arena de sílice	Unidad	45	RD\$ 1,048.79	RD\$ 47,195.61
11111501	Tierra	Unidad	150	RD\$ 1,398.39	RD\$ 209,758.27
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	50000	RD\$ 4.08	RD\$ 203,931.65
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	30000	RD\$ 2.45	RD\$ 73,475.46
10152001	Semillas o esquejes de árboles frutales	Unidad	260	RD\$ 72.36	RD\$ 18,814.17
10161502	Cafetos	Unidad	350	RD\$ 55.66	RD\$ 19,482.13
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,101,714.28

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Rehabilitacion Sistema Contraincendio de varias	Rehabilitacion Sistema Contraincendio de varias Centrales	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/07/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191505	Sistemas de alarma contra incendios	Unidad	1	RD\$ 14,712,520.16	RD\$ 14,712,520.16
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 14,712,520.16

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Rehabilitación Sistema Contra incendio de varias	Rehabilitación Sistema Contra incendio de varias Centrales	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/08/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191505	Sistemas de alarma contra incendios	Unidad	1	RD\$ 14,712,520.16	RD\$ 14,712,520.16
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,712,520.16

Agregar Procedimiento

SNCC.F.069	Capítulo	6105
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Empresa de Generación Hidroeléctrica Dominicana
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000580
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	102
Monto Estimado Total	RD\$ 381,799,564.41

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ASETA DE CONTROL DEL LIMPIA REJAS, C. H. BRAZO DERECHO	PARACIÓN DE LA CASETA DE CONTROL DEL LIMPIA REJAS, C. H. BRAZO DERECHO	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 1,055,319.73	RD\$ 1,055,319.73
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,055,319.73

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COLOCACIÓN DE BARANDA DE PROTECCIÓN	COLOCACIÓN DE BARANDA DE PROTECCIÓN	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30191601	Barandas	Unidad	1	RD\$ 2,502,373.40	RD\$ 2,502,373.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,502,373.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CASSETAS DE SONADOR, BLANCO, ARROYO	TRIMETRAL EN LAS CASETAS DE SONADOR, BLANCO, ARROYO Y EN LA VÁLVULA	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 517,732.43	RD\$ 517,732.43
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 517,732.43

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ERNA DE ENFRIAMIENTO EN CASA DE MA	TRUCCIÓN DE CISTERNA DE ENFRIAMIENTO EN CASA DE MÁQUINAS, C.H. PINA	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ONSTRUCCIÓN ALMACEN C.H. RIO BLANC	CONSTRUCCIÓN ALMACEN C.H. RIO BLANCO.	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 1,799,474.13	RD\$ 1,799,474.13
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,799,474.13

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
N CASA DE OPERADORES, C.H. ROSA JUL	REHABILITACIÓN CASA DE OPERADORES, C.H. ROSA JULIA DE LA CRUZ.	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131501	Construcción de apartamentos	Unidad	1	RD\$ 260,937.14	RD\$ 260,937.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 260,937.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ONSTRUCCIÓN ALMACEN EN C.H. RINCÓ	CONSTRUCCIÓN ALMACEN EN C.H. RINCÓN.	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 1,128,718.68	RD\$ 1,128,718.68
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,128,718.68

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SAS DEL CAMPAMENTO DE LOS EMPLEA	EHABILITACIÓN CASAS DEL CAMPAMENTO DE LOS EMPLEADOS, C.H. VALDESI	Obras	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 1,328,846.56	RD\$ 1,328,846.56
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,328,846.56

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NITARIO EN CAMPAMENTO DE LOS EMP	CIÓN DRENAJE SANITARIO EN CAMPAMENTO DE LOS EMPLEADOS, C.H. VALDE	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 1,132,333.38	RD\$ 1,132,333.38
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,132,333.38

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REHABILITACIÓN GARITA PRINCIPAL VALDE	REHABILITACIÓN GARITA PRINCIPAL VALDESIA.	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 19,949.04	RD\$ 19,949.04
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 19,949.04

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COCINA EN ÁREA CAMPAMENTO DE LOS	ÓN DE COMEDOR/COCINA EN ÁREA CAMPAMENTO DE LOS EMPLEADOS, C. H	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 1,035,464.85	RD\$ 1,035,464.85
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,035,464.85

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REHABILITACIÓN COCINA-COMEDOR, C. H	REHABILITACIÓN COCINA-COMEDOR, C. H.	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE				

NI	TRIMESTRE	1	El	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 517,732.43	RD\$ 517,732.43
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 517,732.43

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HABILITACIÓN CUARTEL, C. H. PALOMIN	REHABILITACIÓN CUARTEL, C. H. PALOMINO.	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 310,639.46	RD\$ 310,639.46
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 310,639.46

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALÓN DE REUNIONES, CONSTRUCCIÓN D	NO DE OFICINAS Y SALÓN DE REUNIONES, CONSTRUCCIÓN DE ALMACEN Y TRA	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 2,347,053.67	RD\$ 2,347,053.67
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,347,053.67

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRUCCION ENTRADA A LA CASA DE	MAQUINAS Y TOXICOS, CONTRUCCION ENTRADA A LA CASA DE MAQUINAS, OFICI	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 3,652,693.47	RD\$ 3,652,693.47
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,652,693.47

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CIÓN INFRAESTRUCTURA CENTRAL ANIA	REHABILITACIÓN INFRAESTRUCTURA CENTRAL ANIANA VARGAS.	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 3,331,183.99	RD\$ 3,331,183.99
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,331,183.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CIÓN CANCHA Y PLAY DE SOFTBALL, C.H.	REHABILITACIÓN CANCHA Y PLAY DE SOFTBALL, C.H, TAVERA.	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 517,732.43	RD\$ 517,732.43
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 517,732.43

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
N DE MUROS INTERNOS EN CASA DE MÁQUINAS, C.H, TAVERA.	PERMEABILIZACIÓN DE MUROS INTERNOS EN CASA DE MÁQUINAS, C.H, TAVERA.	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 414,185.94	RD\$ 414,185.94
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 414,185.94

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AMIENTO DE COCINA-COMEDOR, C.H, TAVERA.	REMOZAMIENTO DE COCINA-COMEDOR, C.H, TAVERA.	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 241,608.47	RD\$ 241,608.47
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 241,608.47

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CANICO Y ELECTRO ANEXOS AL ALMACEN GENERAL, C.H, TAVERA.	RENOVACION TALLER MECANICO Y ELECTRICO ANEXOS AL ALMACEN GENERAL, C.H, TAVERA.	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 683,406.80	RD\$ 683,406.80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 683,406.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIÓN DE BARANDAS EN EMBALSE LÓPEZ	MINISTERIO Y COLOCACIÓN DE BARANDAS EN EMBALSE LÓPEZ, C.H. ANGOSTURA	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30191601	Barandas	Unidad	1	RD\$ 3,106,394.56	RD\$ 3,106,394.56
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,106,394.56

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REHABILITACIÓN MILITAR EN ACCESO DE EMBALSE LÓPEZ	CONSTRUCCIÓN DE DESTACAMENTO MILITAR EN ACCESO DE EMBALSE LÓPEZ, C.H. ANGOSTURA	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131501	Construcción de apartamentos	Unidad	1	RD\$ 862,887.38	RD\$ 862,887.38
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 862,887.38

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REHABILITACIÓN DE EMPLEADOS, C.H. ANGOSTURA	REHABILITACIÓN CAMPAMENTO DE EMPLEADOS, C.H. ANGOSTURA.	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 1,449,650.80	RD\$ 1,449,650.80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,449,650.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIO DE OFICINAS ADMINISTRATIVAS	CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIO DE OFICINAS ADMINISTRATIVAS, C.H. ANGOSTURA	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 1,725,774.76	RD\$ 1,725,774.76
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,725,774.76

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REHABILITACIÓN DE EMPLEADOS, C.H. ANGOSTURA	REHABILITACIÓN CAMPAMENTO DE EMPLEADOS, C.H. MONCIÓN.	Obras	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 1,789,283.27	RD\$ 1,789,283.27
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,789,283.27

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COLOCACIÓN DE PUERTA ENROLLABLE,	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA ENROLLABLE, C.H. MONCIÓN.	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171505	Puertas de metal	Unidad	1	RD\$ 20,709.30	RD\$ 20,709.30
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,709.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
STRUCCIÓN GARITA CON SU BAÑO EN LA	CONSTRUCCIÓN GARITA CON SU BAÑO EN LA C.H.	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 200,181.06	RD\$ 200,181.06
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,181.06

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REHABILITACIÓN CENTRAL HIDROELÉCTRICA RIO	REHABILITACIÓN CENTRAL HIDROELÉCTRICA RIO BLANCO	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 536,590.02	RD\$ 536,590.02
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 536,590.02

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REHABILITACIÓN DE LOS MUROS DEL TÚNEL DE CASA DE MAQUINAS,	REHABILITACIÓN CON INYECCIÓN DE LOS MUROS DEL TÚNEL DE CASA DE MAQUINAS, C	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 1,035,464.85	RD\$ 1,035,464.85
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,035,464.85

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACIÓN VERJA PERIMETRAL, C. H. LOS TOROS.	REPARACIÓN VERJA PERIMETRAL, C. H. LOS TOROS.	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 517,732.43	RD\$ 517,732.43
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 517,732.43

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REHABILITACIÓN CASA DE OPERADORES, C. H. SABANETA.	REHABILITACIÓN CASA DE OPERADORES, C. H. SABANETA.	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131501	Construcción de apartamentos	Unidad	1	RD\$ 241,608.47	RD\$ 241,608.47
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 241,608.47

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIÓN TRAMPA EN TANQUE DE COMBUSTIBLE, C. H. SABANETA.	CONSTRUCCIÓN TRAMPA EN TANQUE DE COMBUSTIBLE, C. H. SABANETA.	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 215,638.58	RD\$ 215,638.58
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 215,638.58

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIÓN CUARTEL MILITAR EN ENTRADA CENTRAL, C. H. DOMINGO RODRÍGUEZ.	CONSTRUCCIÓN CUARTEL MILITAR EN ENTRADA CENTRAL, C. H. DOMINGO RODRÍGUEZ.	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 600,569.62	RD\$ 600,569.62
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,569.62

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REHABILITACIÓN BAÑOS Y COCINA, C. H. MAGUEYAL	REHABILITACIÓN BAÑOS Y COCINA, C. H. MAGUEYAL.	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 215,638.58	RD\$ 215,638.58
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 215,638.58

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REHABILITACIÓN CASA DE OPERADORES EN PRESA, C. H. LAS DAMAS.	REHABILITACIÓN CASA DE OPERADORES EN PRESA, C. H. LAS DAMAS.	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 862,887.38	RD\$ 862,887.38
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 862,887.38

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REHABILITACIÓN GERENCIA DE TRANSPORTACIÓN, QUITA SUEÑO.	REHABILITACIÓN GERENCIA DE TRANSPORTACIÓN, QUITA SUEÑO.	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 1,725,774.76	RD\$ 1,725,774.76
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,725,774.76

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEÑALES INFORMATIVAS EN LAS CENTRALES DE LA ZONA NORTE: TAVERA, ANGOSTURA, MONCIÓN, CONTRA ZONA NORTE: TAVERA, ANGOSTURA, MONCIÓN, CONTRA	SEÑALES INFORMATIVAS EN LAS CENTRALES DE LA ZONA NORTE: TAVERA, ANGOSTURA, MONCIÓN, CONTRA ZONA NORTE: TAVERA, ANGOSTURA, MONCIÓN, CONTRA	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121718	Señales informativas	Unidad	1	RD\$ 552,247.92	RD\$ 552,247.92
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 552,247.92

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LA NORTE CENTRO: RÍO BLANCO, RINCÓN	CENTRALES DE LA ZONA NORTE CENTRO: RÍO BLANCO, RINCÓN, PINALITO, SALTO	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121718	Señales informativas	Unidad	1	RD\$ 552,247.92	RD\$ 552,247.92
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 552,247.92

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CENTRALES DE LA ZONA SUR CENTRAL: NIZAO	CENTRALES EN LAS CENTRALES DE LA ZONA SUR CENTRAL: NIZAO-NAJAYO, AGUA	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121718	Señales informativas	Unidad	1	RD\$ 465,959.18	RD\$ 465,959.18
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 465,959.18

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ZONA SURP ROFUNDO: MAGUEYAL, LOS TOROS, PALOMINO	CENTRALES DE LA ZONA SURP ROFUNDO: MAGUEYAL, LOS TOROS, PALOMINO	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121718	Señales informativas	Unidad	1	RD\$ 552,247.92	RD\$ 552,247.92
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 552,247.92

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIÓN DE PARQUEO P3, EDIFICIO PRINCIPAL	CONSTRUCCIÓN DE PARQUEO P3, EDIFICIO PRINCIPAL, EGEHID.	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 19,049,107.28	RD\$ 19,049,107.28
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 19,049,107.28

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIO DE OFICINAS EN DISTRITO NACIONAL.	CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIO DE OFICINAS EN DISTRITO NACIONAL.	Obras	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 6,903,099.03	RD\$ 6,903,099.03
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,903,099.03

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ES EN LA SEDE CENTRAL, PARA AREA AD	DIFICIO DE 3 NIVELES EN LA SEDE CENTRAL, PARA AREA ADMINISTRATIVA Y A	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 8,283,718.83	RD\$ 8,283,718.83
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,283,718.83

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BINA, AREA DE VÁLVULA Y AREA DEL GE	PISO AREA DE TURBINA, AREA DE VÁLVULA Y AREA DEL GENERADOR EN LA C	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 62,478.71	RD\$ 62,478.71
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 62,478.71

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALACIÓN DE PUERTAS ENROLLABLES	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTAS ENROLLABLES EN LA C.H. HATILLO	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171505	Puertas de metal	Unidad	1	RD\$ 201,437.22	RD\$ 201,437.22
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 201,437.22

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AS, SECTOR ZONA SUR. C.H. MAGUEYAL,	ES HIDROELÉCTRICAS, SECTOR ZONA SUR. C.H. MAGUEYAL, LOS TOROS, PALO	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

TRIMESTRE	1	Distrito Municipal
-----------	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 2,428,502.69	RD\$ 2,428,502.69
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,428,502.69

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SECTOR ZONA NORTE. C.H. TAVERA, MO	HIDROELÉCTRICAS, SECTOR ZONA NORTE. C.H. TAVERA, MONCIÓN, ANGOSTU	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 1,533,204.18	RD\$ 1,533,204.18
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,533,204.18

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NORTE CENTRO. C.H. RIO BLANCO, RINC	ÉCTRICAS, SECTOR NORTE CENTRO. C.H. RIO BLANCO, RINCÓN, PINALITO, EL S	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 1,068,279.08	RD\$ 1,068,279.08
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,068,279.08

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HIDROELÉCTRICAS, SECTOR NIZAO SUR. C.	NTES CENTRALES HIDROELÉCTRICAS, SECTOR NIZAO SUR. C.H. AGUACATE, VAL	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 628,299.43	RD\$ 628,299.43
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 628,299.43

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ÉCTRICAS, SECTOR SUR. C.H. MAGUEYA	ENTRALES HIDROELÉCTRICAS, SECTOR SUR. C.H. MAGUEYAL, LOS TOROS, PAL	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 642,700.25	RD\$ 642,700.25
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 642,700.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FOR NORTE. C.H. TAVERA, MONCIÓN, AN	ELÉCTRICAS, SECTOR NORTE. C.H. TAVERA, MONCIÓN, ANGOSTURA, CONTR	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 1,033,674.51	RD\$ 1,033,674.51
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,033,674.51

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RO. C.H. HATILLO, RIO BLANCO, RINCÓN	ECTOR NORTE CENTRO. C.H. HATILLO, RIO BLANCO, RINCÓN, PINALITO, EL SAL	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 1,003,985.64	RD\$ 1,003,985.64
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,003,985.64

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ÉCTRICAS, SECTOR NIZAO SUR. C.H. AGU	ENTRALES HIDROELÉCTRICAS, SECTOR NIZAO SUR. C.H. AGUACATE, VALDESIA, A	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 398,408.37	RD\$ 398,408.37
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 398,408.37

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CO, REHAB. PARQUEO TECHADO AREA F	ORES DE RIO BLANCO, REHAB. PARQUEO TECHADO AREA FRONTAL, REHAB. C	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 1,691,854.24	RD\$ 1,691,854.24
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,691,854.24

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
YEGUA, INCLUYE: SALÓN DE REUNIONES	N LA C.H. SABANA YEGUA, INCLUYE: SALÓN DE REUNIONES 2DO NIVEL, VERJA	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 1,918,022.26	RD\$ 1,918,022.26
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,918,022.26

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ENFRIADORES AUXILIARES, C.H. RIO BLANCO	TECHO AREA DE ENFRIADORES AUXILIARES, C.H. RIO BLANCO, PROV. MONSIEUR	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 1,824,412.85	RD\$ 1,824,412.85
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,824,412.85

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cancha Proxima al Contraembalse Lopez Angostura	Terminación de Cancha Proxima al Contraembalse Lopez Angostura D.M. Baito	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 2,432,081.89	RD\$ 2,432,081.89
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,432,081.89

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cuartel Militar Lopez Angostura	Cuartel Militar Lopez Angostura	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 2,308,659.64	RD\$ 2,308,659.64
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,308,659.64

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REHABILITACIÓN DEL CAMPAMENTO EL POLVORIN, REHAB. COCINA-COMEDOR, CONSTRUCCIÓN DEL CAMPAMENTO EL POLVORIN, REHAB. COCINA-COMEDOR, CONSTRUCCIÓN	REHAB. DEL CAMPAMENTO EL POLVORIN, REHAB. COCINA-COMEDOR, CONSTRUCCIÓN	Obras	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 2,273,354.30	RD\$ 2,273,354.30
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,273,354.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PROYECTO ECOTURÍSTICO EN LA C.H. DE VALDESIA	PROYECTO ECOTURÍSTICO EN LA C.H. DE VALDESIA.	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 79,198,827.49	RD\$ 79,198,827.49
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 79,198,827.49

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de Mirador Recreativo en Contraembalse Lopez Angostura D.M. Ba	Construcción de Mirador Recreativo en Contraembalse Lopez Angostura D.M. Ba	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171610	Miradores	Unidad	1	RD\$ 2,269,428.90	RD\$ 2,269,428.90
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,269,428.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de Mirador Turístico en la Junta Municipal Taveras	Construcción de Mirador Turístico en la Junta Municipal Taveras	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171610	Miradores	Unidad	1	RD\$ 2,496,371.79	RD\$ 2,496,371.79
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,496,371.79

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de Viveros (Para 100,000 plantas anuales), al margen de viveros ex	Construcción de Viveros (Para 100,000 plantas anuales), al margen de viveros ex	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 2,070,929.71	RD\$ 2,070,929.71
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,070,929.71

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
A ENTRE CALLE 19 DE MARZO Y PARQUE	TA LUCIA, UBICADA ENTRE CALLE 19 DE MARZO Y PARQUE RECREATIVO EN EL	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30223002	Templos	Unidad	1	RD\$ 4,221,317.72	RD\$ 4,221,317.72
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,221,317.72

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REHABILITACIÓN CUERPO DE BOMBEROS	REHABILITACIÓN CUERPO DE BOMBEROS,	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 1,523,772.66	RD\$ 1,523,772.66
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,523,772.66

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IÓN IGLESIA EVANGÉLICA EN BARRIO CAÑ	REHABILITACIÓN IGLESIA EVANGÉLICA EN BARRIO CAÑADA HONDA.	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30223002	Templos	Unidad	1	RD\$ 1,287,047.49	RD\$ 1,287,047.49
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,287,047.49

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS, UBICADA	CIÓN PARROQUIA SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS, UBICADA EN EL CRUCE DE	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 5,681,338.83	RD\$ 5,681,338.83
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,681,338.83

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IGLESIA SANTA RITA, INGENIO NUEVO,	IGLESIA SANTA RITA, INGENIO NUEVO,	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30223002	Templos	Unidad	1	RD\$ 1,269,254.24	RD\$ 1,269,254.24
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,269,254.24

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abilitación de parque deportivo Las Plac	Rehabilitación de parque deportivo Las Placetas	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 8,627,498.91	RD\$ 8,627,498.91
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,627,498.91

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
onstrucción de aceras y contenes El Rubi	Construcción de aceras y contenes El Rubio	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 3,556,476.62	RD\$ 3,556,476.62
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,556,476.62

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
onstrucción de aceras y contenes La Cuesta	Construcción de aceras y contenes La Cuesta	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 3,378,652.79	RD\$ 3,378,652.79
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,378,652.79

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de aceras y contenes Las Placetas	Construcción de aceras y contenes Las Placetas	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 3,865,178.79	RD\$ 3,865,178.79
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,865,178.79

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción Centro de Atención Primaria en Las Placetas	Construcción Centro de Atención Primaria en Las Placetas	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 7,074,680.60	RD\$ 7,074,680.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,074,680.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Terminación de Parroquia Santa Ana	Terminación de Parroquia Santa Ana	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30223002	Templos	Unidad	1	RD\$ 2,156,874.73	RD\$ 2,156,874.73
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,156,874.73

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de cuartel policial en Sabana Iglesia	Construcción de cuartel policial en Sabana Iglesia	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 9,536,024.57	RD\$ 9,536,024.57
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,536,024.57

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de Cancha Municipal en Sabana Iglesia	Construcción de Cancha Municipal en Sabana Iglesia	Obras	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 3,040,102.37	RD\$ 3,040,102.37
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,040,102.37

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de aceras y contenes Sabana Ig	Construcción de aceras y contenes Sabana Iglesia	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 3,325,305.64	RD\$ 3,325,305.64
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,325,305.64

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de Funeraria en Caimito	Construcción de Funeraria en Caimito	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 6,823,990.13	RD\$ 6,823,990.13
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,823,990.13

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de Salon Comunal en Juncalito	Construcción de Salon Comunal en Juncalito	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 4,231,589.82	RD\$ 4,231,589.82
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,231,589.82

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Oficinas de SAJOMA. (Educación, Junta	Oficinas Gubernamentales de SAJOMA. (Educación, Junta Municipal Electoral	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

NI	TRIMESTRE	2	El	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 3,796,704.46	RD\$ 3,796,704.46
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,796,704.46

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Rehabilitación del Juzgado de Paz de Jánico	Rehabilitación del Juzgado de Paz de Jánico	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/04/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 2,416,084.66	RD\$ 2,416,084.66
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,416,084.66

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción Cuartel Municipal de Jánico	Construcción Cuartel Municipal de Jánico	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/04/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 5,522,479.22	RD\$ 5,522,479.22
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,522,479.22

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de un Play de Béisbol para El Caimito	Construcción de un Play de Béisbol para El Caimito	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/04/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 7,593,408.93	RD\$ 7,593,408.93
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,593,408.93

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Proyecto Turístico para Sabana Iglesia	Proyecto Turístico para Sabana Iglesia	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/04/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 37,967,044.64	RD\$ 37,967,044.64
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 37,967,044.64

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de Dispensario Medico en Mata Grande	Construcción de Dispensario Medico en Mata Grande	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/04/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 6,903,099.03	RD\$ 6,903,099.03
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,903,099.03

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de un Cuartel para la Policía Nacional	Construcción de un Cuartel para la Policía Nacional	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/04/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 5,522,479.22	RD\$ 5,522,479.22
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,522,479.22

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Rehabilitación de parque deportivo	Rehabilitación de parque deportivo	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/04/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 2,761,239.61	RD\$ 2,761,239.61
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,761,239.61

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de la Alcaldía Municipal En Juan De Herrera, Provincia San Juan De La Magua	Construcción Alcaldía Municipal En Juan De Herrera, Provincia San Juan De La Magua	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/04/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 1,397,462.17	RD\$ 1,397,462.17
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,397,462.17

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Socorro En Las Matas De Farfán, Provincia De Perpetuo Socorro En Las Matas De Farfán, Provincia San Juan De La	glesia De Perpetuo Socorro En Las Matas De Farfán, Provincia San Juan De La	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/04/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30223002	Templos	Unidad	1	RD\$ 942,655.92	RD\$ 942,655.92
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 942,655.92

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
cción Destacamento Policial, En El Munic	Proyecto Construcción Destacamento Policial, En El Municipio De Cambita, .	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/04/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 1,866,549.91	RD\$ 1,866,549.91
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,866,549.91

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
onstrucción Cancha Deportiva, Ingenio N	Proyecto Construcción Cancha Deportiva, Ingenio Nuevo, R.D.	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/04/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 1,255,341.36	RD\$ 1,255,341.36
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,255,341.36

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
cto Construcción De Funeraria, Najayo A	Proyecto Construcción De Funeraria, Najayo Arriba,	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 2,096,899.13	RD\$ 2,096,899.13
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,096,899.13

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ación Del Centro Medico Del Primer Nivel	Proyecto Reparación Del Centro Medico Del Primer Nivel Las Palmitas,	Obras	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojonos o monumentos	Unidad	1	RD\$ 575,764.56	RD\$ 575,764.56
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 575,764.56

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ión De La Asociación De Estudiantes De	Terminación De La Asociación De Estudiantes De Cambita,	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 937,964.30	RD\$ 937,964.30
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 937,964.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
stacamento Militar Matancitas, María T	Construcción Destacamento Militar Matancitas, María Trinidad Sánchez.	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 988,986.62	RD\$ 988,986.62
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 988,986.62

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Un Centro De Adiestramiento Para Colaboradores De Egehi	litana, Desarrollar Un Centro De Adiestramiento Para Colaboradores De Egehi	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 29,338,170.86	RD\$ 29,338,170.86
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 29,338,170.86

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Club Y Construcción De Varias Estructuras En Area Exterior	to General De Casa Club Y Construcción De Varias Estructuras En Area Exterior	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/06/2022		Municipio	

NI	TRIMESTRE	2	El	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 5,177,324.27	RD\$ 5,177,324.27
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,177,324.27

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
aciones Varias En La Central El Salto De Co	Construcciones Varias En La Central El Salto De Constanza.	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 1,380,619.81	RD\$ 1,380,619.81
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,380,619.81

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
astacamento Militar El Valle, Prov. Santa Ba	Construcción Destacamento Militar El Valle, Prov. Santa Barbara De Samana.	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 988,986.62	RD\$ 988,986.62
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 988,986.62

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
astacamento Militar En Cabrera, María T	Construcción Destacamento Militar En Cabrera, María Trinidad Sánchez.	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 988,986.62	RD\$ 988,986.62
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 988,986.62

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción Club Sol Naciente Sainagua	Construcción Club Sol Naciente Sainagua,	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 7,248,253.98	RD\$ 7,248,253.98
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,248,253.98

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Terminación de Iglesia del D. M. de La Cuesta. CH	Terminación de Iglesia del D. M. de La Cuesta. CH Tavera.	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30223002	Templos	Unidad	1	RD\$ 2,761,239.61	RD\$ 2,761,239.61
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,761,239.61

Agregar Procedimiento

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	36
Monto Estimado Total	RD\$ 756,797,636.17

Capítulo	6105
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Empresa de Generación Hidroeléctrica Dominicana
Código de la Unidad de Compra	000580
Año Fiscal	2022
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acueducto San José de las Matas	Acueducto San José de las Matas	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/04/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222035	Acueductos	Unidad	1	RD\$ 53,171,390.40	RD\$ 53,171,390.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 53,171,390.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acueducto Las Placetas	Acueducto Las Placetas	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/04/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222035	Acueductos	Unidad	1	RD\$ 14,913,651.20	RD\$ 14,913,651.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,913,651.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
unidades y una población de 18,870 per	actualmente 36 Comunidades y una población de 18,870 personas a noviembre	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 53,151,651.20	RD\$ 53,151,651.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 53,151,651.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acueducto Jánico	Acueducto Jánico	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/04/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222035	Acueductos	Unidad	1	RD\$ 44,912,570.46	RD\$ 44,912,570.46
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 44,912,570.46

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acueducto Gurabo – Meseta – Babosico	Acueducto Gurabo – Meseta – Babosico	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/09/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222035	Acueductos	Unidad	1	RD\$ 57,312,851.26	RD\$ 57,312,851.26
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 57,312,851.26

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acueducto El Rubio	Acueducto El Rubio	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222035	Acueductos	Unidad	1	RD\$ 13,171,930.40	RD\$ 13,171,930.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,171,930.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acueducto Jagua	Acueducto Jagua	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222035	Acueductos	Unidad	1	RD\$ 11,791,265.00	RD\$ 11,791,265.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,791,265.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acueducto Juncalito	Acueducto Juncalito	Obras	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222035	Acueductos	Unidad	1	RD\$ 25,971,326.40	RD\$ 25,971,326.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,971,326.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acueducto El Caimito	Acueducto El Caimito	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222035	Acueductos	Unidad	1	RD\$ 6,150,466.19	RD\$ 6,150,466.19
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,150,466.19

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acueducto de Mata Grande	Acueducto de Mata Grande	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222035	Acueductos	Unidad	1	RD\$ 6,334,980.18	RD\$ 6,334,980.18
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,334,980.18

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reconstrucción Camino Vecinal El Guineo-Las 3 Veredas	Reconstrucción Camino Vecinal El Guineo-Las 3 Veredas,	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101510	Ingeniería de carreteras	Unidad	1	RD\$ 14,586,178.83	RD\$ 14,586,178.83
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,586,178.83

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reconstrucción Camino Vecinal El Guineo-Las 3 Veredas	Reconstrucción Camino Vecinal El Guineo-Las 3 Veredas,	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101510	Ingeniería de carreteras	Unidad	1	RD\$ 15,819,216.63	RD\$ 15,819,216.63
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,819,216.63

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
camino vecinal Los Cacaos- Santana, Mun	Reconstrucción camino vecinal Los Cacaos- Santana, Municipio Los Cacaos	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101510	Ingeniería de carreteras	Unidad	1	RD\$ 16,210,376.10	RD\$ 16,210,376.10
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,210,376.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
sectores Castaños, Loma Verde, Mejía y	habilitación de los Sectores Castaños, Loma Verde, Mejía y Reynoso, D.M. Med	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 4,361,711.73	RD\$ 4,361,711.73
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,361,711.73

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
carpeta Asfáltica de 2" Tramo Carretera L	limpieza y Recapeo con Carpeta Asfáltica de 2" Tramo Carretera Los Mineros-C. H. J	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101510	Ingeniería de carreteras	Unidad	1	RD\$ 5,708,717.96	RD\$ 5,708,717.96
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,708,717.96

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Rehabilitacion Canal Nizao Najayo, (eta	Limpieza y Rehabilitacion Canal Nizao Najayo, (etapa 1) 10km	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

81102101	Ingeniería de costas	Unidad	1	RD\$ 18,567,924.50	RD\$ 18,567,924.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,567,924.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Rehabilitación Canal Nizao Najayo, (eta	Limpieza y Rehabilitación Canal Nizao Najayo, (etapa 2) 10km	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81102101	Ingeniería de costas	Unidad	1	RD\$ 20,424,716.95	RD\$ 20,424,716.95
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,424,716.95

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mos I Y II, Encache Tramo II desde CH Mo	Señalización Tramos I Y II, Encache Tramo II desde CH Monción hasta Contra	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101510	Ingeniería de carreteras	Unidad	1	RD\$ 18,567,924.50	RD\$ 18,567,924.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,567,924.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ño y Construcción del Puesto Los Calim	Diseño y Construcción del Puesto Los Calimetes	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/12/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131702	Construcción de puentes	Unidad	1	RD\$ 42,000,000.00	RD\$ 42,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 42,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
amiento Topograficos , Estudios y Diseño	Levantamiento Topograficos , Estudios y Diseños Viales	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/09/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
71112107	Servicios de planimetría direccional	Unidad	1	RD\$ 1,434,447.88	RD\$ 1,434,447.88
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,434,447.88

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ero de las comunidades de Laguna de Valdesia	on de tramo carretero de las comunidades de Laguna de Valdesia - Iguana, Se	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/09/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101510	Ingeniería de carreteras	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s Circundantes a la Central Hidroeléctrica	00 kms de Caminos Circundantes a la Central Hidroeléctrica Rosa Julia La Cruz	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/09/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101510	Ingeniería de carreteras	Unidad	1	RD\$ 13,903,956.59	RD\$ 13,903,956.59
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,903,956.59

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ayacentes a la Presa de Moncion (incluye	cion de Caminos Adayacentes a la Presa de Monción (incluye iluminacion, D.M	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/07/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 17,725,422.91	RD\$ 17,725,422.91
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,725,422.91

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
cional Mana-Mucha Agua, Yaguatae, Central	cion de Camino Vecinal Mana-Mucha Agua, Yaguatae, Central Hidroeléctrica de	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/07/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 11,307,691.30	RD\$ 11,307,691.30
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,307,691.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Camino de las Comunidades (Guayuc	Reconstrucción de Camino de las Comunidades (Guayucal y La Guama),	Obras	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/07/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 11,322,465.42	RD\$ 11,322,465.42
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,322,465.42

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
estaciones 15+640 , 15+615 en zona de dren y escorrentia d	caídas de rocas en estaciones 15+640 , 15+615 en zona de dren y escorrentia d	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/07/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 11,325,728.57	RD\$ 11,325,728.57
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,325,728.57

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
y Rehabilitación Carretera Pinalito y Carretera	correctivo Intensivo y Rehabilitación Carretera Pinalito y Caminos Minicentral s	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/12/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 17,007,300.06	RD\$ 17,007,300.06
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,007,300.06

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRA CIVILES CARRETERA ACCESO Y CANAL DE RIEGO CEN	REHABILITACION OBRAS CIVILES CARRETERA ACCESO Y CANAL DE RIEGO CEN	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/09/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 14,252,674.18	RD\$ 14,252,674.18
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,252,674.18

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRA CIVILES CARRETERA ACCESO Y CANAL DE RIEGO CEN	DESIA DESDE SEMANA SANTA A LA CENTRAL, OBRAS HIDRAULICAS VIA EXISTE	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/09/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

NI	TRIMESTRE	3	El	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 18,154,812.79	RD\$ 18,154,812.79
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,154,812.79

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EA, LA CANELILLA-LA COLE, MAJAGUAL-PANGOLA-LA JICOTEA, LA CANELILLA-LA COLE, MAJAGUAL-MANOMATUEY, Y		Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/12/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 28,982,450.49	RD\$ 28,982,450.49
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 28,982,450.49

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
as Complementarias Dique Canal Matay	Obras Complementarias Dique Canal Matayaya	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/12/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 9,972,171.78	RD\$ 9,972,171.78
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,972,171.78

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
onstrucción de aceras y contenes ElBubio	Construcción de aceras y contenes ElBubio	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/12/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNITARIAS ASOCIADAS AL PROYECTO HICION OBRAS COMUNITARIAS ASOCIADAS AL PROYECTO HIDROELECTRICO LAS		Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/12/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 45,672,820.64	RD\$ 45,672,820.64
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,672,820.64

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
plación de 18,870 personas a noviembre	unidades y una población de 18,870 personas a noviembre de 2018. Tiene 48	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/12/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 97,542,456.14	RD\$ 97,542,456.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 97,542,456.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
o, Municipio San Jose de las Matas, Provi	D.M. El Rubio, Municipio San Jose de las Matas, Provincia Santiago	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/12/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 1,464,160.46	RD\$ 1,464,160.46
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,464,160.46

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
as, Municipio San Jose de las Matas, Pro	D.M. Las Placetas, Municipio San Jose de las Matas, Provincia Santiago	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/12/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 1,100,227.04	RD\$ 1,100,227.04
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,100,227.04

Agregar Procedimiento

